
Jak se mění naše město – místní část Rájec, nové posezení u křižovatky ul. Horní a ul. V Úzkých. 
Foto: Zdeněk Vašíček



NOVÉ HŘIŠTĚ S UMĚLÝM POVRCHEM V MÍSTNÍ ČÁSTI JESTŘEBÍ Město Rájec-Jestřebí ve spolupráci s uměleckou agenturou GLOBART s. r. o.
Cyklus koncertů je pořádán pod záštitou města Rájec-Jestřebí.

www.hudbarajecjestrebi.cz

A D R E S Y  M Í S T  KO N Á N Í  KO N C E R T Ů
Státní zámek Rájec nad Svitavou, Blanenská 1  l  Obřadní síň MÚ Rájec-Jestřebí, Blanenská 84  l  Kulturní centrum – sokolovna, Fügnerova 281  l  Kostel Všech svatých, Blanenská (naproti MÚ)

Předplatné: zlevněná přenosná abonentka pro 1 osobu 490 Kč (dítě do 15 let, student do 26 let), přenosná abonentka pro 1 osobu 690 Kč, přenosná abonentka pro 2 osoby 1190 Kč
Slevy: 50 % ze vstupného na jednotlivé koncerty a ceny abonentky Kruhu přátel hudby držitelům průkazu ZTP a ZTP/P a jedné doprovodné osobě (abonentka je nepřenosná)
Předprodej vstupenek a abonentek: Informační centrum Rájec-Jestřebí, Komenského 620, Rájec-Jestřebí, tel. 516 432 191, e-mail: informace@rajecjestrebi.cz, www.hudbarajecjestrebi.cz
Dramaturgie a marketing: Umělecká agentura GLOBART s.r.o., MgA. Jiří Jahoda, tel. 603 840 013, e-mail: info@globart.cz, www.globart.cz   Partner: Český hudební fond

Nad rámec programu krátce vystoupí před některými koncerty talentovaní žáci ZUŠ z Rájce-Jestřebí. Těmito produkcemi v souvislosti s koncerty špičkových umělců podporujeme unikátní vzdělávací systém našeho hudebního školství.

Středa 30. 11. 2022 v 19 h
kostel Všech svatých        
ADVENTNÍ KONCERT

Přijďte si zpříjemnit začátek adventu, 
poslechnout Ludíkovskou scholu, správně  
se naladit na adventní čas a zapomenout  
na všechny chmury a strasti. 

Vstupné jednotlivě:  
200/150 Kč (děti, studenti, předprodej)

Pátek 14. 10. 2022  v 19 h
Kulturní centrum 
– sokolovna
P O DZI M N Í  KO N CER T 

Houslový virtuóz  

Ivan Ženatý 
s pianistou Igorem Ardaševem
Hudebníci světového renomé  
Ivan Ženatý a Igor Ardašev vystoupí  
se skladbami z pera W. A. Mozarta,  
F. Mendelssohna-Bartholdyho,  
A. Dvořáka a R. Strausse. 

Vstupné jednotlivě:  
200/150 Kč (děti, studenti, předprodej)

Neděle 25. 9. 2022 v 19 h
Státní zámek Rájec nad Svitavou
SL AV N OS T N Í  Z AHA J OVACÍ  KO N CER T 

Trio působící v Dánsku představí originální 
kompozice pro akordeon i kusy, které si 
upravilo a v jejich podání zní snad ještě 
lépe než některé originály. Posuďte sami!

Vstupné jednotlivě:  
200/150 Kč (děti, studenti, předprodej)

             

Pátek 6. 1. 2023 v 19 h
Kulturní centrum – sokolovna
N OVO R O ČN Í  KO N CER T 
SE  SL AV N OS T N Í M  PŘ Í PI T K E M

Jiří Jahoda l housle a hosté
Jana Ryšánková l klavír  
Miroslav Zicha l violoncello
operní sólisté v jednání

Renomované klavírní trio s vyhlášenými pěvec-
kými hosty představí tradiční svátečně laděný 
program zaměřený na slavné árie a dueta  
z oper a operet světového  
repertoáru. O přestáv- 
ce jsou všichni hosté  
zváni k tradičnímu  
novoročnímu  
přípitku.   

Vstupné jednotlivě:  
250/200 Kč (děti, stu- 
denti, předprodej)

Pátek 28. 4. 2023 v 19 h
Kulturní centrum 
– sokolovna
TO NEJLEPŠÍ Z MUZIKÁLŮ 
S DRŽITELKOU THÁLIE  

Jedinečný koncert, jenž bude průřezem 
úspěšnými muzikálovými inscenacemi  
v podání hvězd brněnské muzikálové scény 
Městského divadla Brno. Na koncertě  
zazní výběr ze světoznámých muziká- 
lů Jesus Christ uperstar, Evita, Vlasy,  
West Side Stoty, Bídníci, Chicago,  
Cats, Rebelové, My Fair Lady,  
Fantom opery aj.  

Vstupné jednotlivě: 250/200 Kč  
(děti, studenti, předprodej)

2022–20232022–2023

Check Accordion 
Trio 

Pátek 10. 3. 2023 v 19 h
obřadní síň MÚ

Fratelli Bilan 
Adéla Bilanová l harfa
Ladislav Bilan l vibrafon

Další koncert z cyklu mimořádně nadaných  
umělců Českého hudebního fondu přinese 
spojení dvou hudebních nástrojů, které se na 
koncertních pódiích objevují spíše výjimečně, 
a v podání sourozeneckého dua budou  
velkým lákadlem pro všechny zvídavé  
posluchače.

Vstupné jednotlivě:  
200/150 Kč (děti, studenti, předprodej)

Lucií Bergerovou  
a Radkem Novotným

Ludíkovská Schola       

Moravské klavírní trio 

KRUH PŘÁTEL HUDBY 
Rájec-JestřebíRájec-Jestřebí

KONCERTNÍ SEZÓNA    



1 SLOVO STAROSTKY 

je začátek měsíce srpna, pro školáky je polovi- 
na letních prázdnin nenávratně pryč. Obcho- 
dy v plné síle nabízejí nákup školních potřeb  
a školáci si snaží užít bezezbytku pěkného 
počasí. Příliš horké dny nás však již pěkně trá- 
pí, a to nejen nás, ale celou přírodu. Říká se, 
„Teplé a suché léto přivádí za sebou mírný 
podzimek, tuhou zimu a nejlepší víno“. Tak se 
snad máme na co těšit. 
A co se v našem městě děje v tomto období? 
Probíhá hodně investičních akcí, chystá se pro 
Vás nová kulturní sezóna.
Z investičních akcí, které probíhají v prázdni-
nových měsících je téměř dokončena výstav- 
ba hřiště s umělým povrchem v Jestřebí, které 
se myslím povedlo. Zhotovitelem této veřejné 
zakázky je JM Demicarr, s. r. o., Slavkov u Brna 
a výstavba se podařila i v této složité době bez 
navýšení vysoutěžené ceny, tedy cca 3,5 mil. Kč. 
Věřím, že hřiště bude sloužit našim sportovcům 
k jejich spokojenosti.
Další velkou akcí, která probíhá v prázdnino-
vých dnech je již v minulém čísle zmiňovaná 
„Rekonstrukce mateřské školy ve městě Rájec-
-Jestřebí“. Na tuto akci plánovanou na dva  
kalendářní roky již známe výši získané dotace, 
je to více jak 12 mil. Kč. Přes letošní prázdniny 
proběhne rekonstrukce hor-
ního pavilonu MŠ I. Rájec, 
krček včetně nové kuchyně 
je plánován na prázdniny 
příštího roku. Děti tak dosta-
nou nové, moderní a příjem-
né prostředí pro svůj osobní 
rozvoj.
Samozřejmě nezapomínáme 
na opravy chodníků a komu-
nikací. Nový kabát dostane 
ulice Jiráskova, dočasný po-
vrch ul. Školní. Opravena 
bude také cesta pod obcho-
dem v  místní části Karolín. 
Zhotovitelem těchto oprav 
je firma SWIETELSKY staveb-
ní, s. r.o., Odštěpný závod 

Dopravní stavby VÝCHOD – Oblast Pardubice. 
V  Holešíně proběhla nová výsadba veřejné 
zeleně, velmi pěkná práce Zahradnictví Langr 
– junior, Rájec-Jestřebí. Firma ARROW, spol.  
s  r. o., Moravská Třebová umisťuje na území 
nové nadzemní hydranty tak, aby vyhovovaly 
legislativě. Podepsána byla kupní smlouva na 
nákup nového multifunkčního stroje – nakla-
dače. Ve výběrovém řízení nejvýhodnější na-
bídku podala firma TLAMKA, s. r. o., Boskovice. 
Během měsíce srpna bude dále zahájena stav-
ba „Rekonstrukce mostu přes Býkovku v ul. 
Hybešova včetně opravy místní komunikace 
mezi ul. 9. května a mostem přes Býkovku“.  
Při realizace této stavby bude zapotřebí not- 
ná dávka shovívavosti od místních obyvatel, 
neboť doprava do listopadu bude vedena po 
objízdné trase. Budeme se snažit, aby omezení 
trvalo co nejkratší dobu a práce probíhaly 
rychle, plynule a kvalitně. Bylo by velmi vhod-
né, aby se v dohledné době připravila výstav- 
ba druhého mostu, který zkvalitní dopravní 
napojení této zastavěné oblasti.
Téměř dokončené jsou také práce na renovaci 
křížů u kaple sv. Anny v Jestřebí a taktéž u kaple 
Nanebevzetí Panny Marie Holešín, včetně no-
vého zlacení.

V  měsíci červenci proběhla 
různá sportovní klání, akce 
pro děti i dospělé a nyní se 
připravuje nová kulturní se-
zóna. Čeká Vás mnoho pří-
jemných koncertů, divadel-
ních představení v  podání 
místních i hostujících a mno-
ho dalšího. Více Vám prozra-
díme v příštím vydání zpra-
vodaje.
Přeji Vám klidné srpnové dny 
se sluníčkem nejen na oblo-
ze, ale také v mysli. 

Mgr. Romana Synakieviczová
starostka

VÁŽENÍ A MÍLÍ SPOLUOBČANÉ,



2ZPRÁVY Z RADNICE

O Z N Á M E N Í 

O DOBĚ A MÍSTU KONÁNÍ VOLEB DO ZASTUPITELSTVA MĚSTA RÁJEC-JESTŘEBÍ
A DO SENÁTU PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY

Starostka města Rájec-Jestřebí podle ust. § 15 odst. 1 písm. b) a § 29 zákona č. 491/2001 Sb.,  
o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů  
a dle ust. § 15 odst. 1 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změ-
ně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů o z n a m u j e:

Volby do Zastupitelstva města Rájec-Jestřebí  
a do Senátu Parlamentu České republiky se uskuteční

v pátek 23. září 2022 od 14.00 hodin do 22.00 hodin
a v sobotu 24. září 2022 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

V  případě, že žádný z  kandidátů do Senátu Parlamentu České republiky nezíská počet hlasů 
potřebných ke zvolení (ustanovení § 75 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České 
republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů) pro-
běhne 2. kolo voleb 

v pátek 30. září 2022 od 14.00 hodin do 22.00 hodin
a v sobotu 1. října 2022 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

2. Volby proběhnou ve volebních místnostech v 5 volebních okrscích

Místem konání voleb 

v okrsku č. 1 
je místnost v Sále K-áčko na Komenského 
ulici č. 621 pro voliče z ulic: Fügnerova, Horní, 
Hradisko, Komenského, Budovatelů, Krátká, 
náměstí Míru, Na Vyhlídce, Pionýrská, Šafranice, 
Taufrova, V  Úzkých, V  Úvoze, Hřbitovní, Nad 
Skalou

v okrsku č. 2 
je místnost v budově Základní školy Rájec 
na Školní ul. č. 446 pro voliče z  ulic: Nová, 
Erbenova, Fučíkova, Havlíčkova, Jurkova, Les-
nická, Ol. Blažka – část Rájec, Spešovská, Spor-
tovní, Školní, Blanenská

3. 1. Volič hlasuje osobně, zastoupení není pří-
pustné.
3. 2. Volič po příchodu do volební místnosti 

prokáže svou totožnost a státní občanství Čes-
ké republiky, popřípadě státní občanství státu, 
jehož občané jsou oprávněni volit na území 

3. Informace k volbám do Zastupitelstva města Rájec-Jestřebí

v okrsku č. 3 
POZOR, ZMĚNA VOLEBNÍ MÍSTNOSTI!!! 
je místnost v  budově Sportovního klubu 
„Na Rybníčku“ na ulici Hybešova 292 
pro voliče z ulic: Ol. Blažka – část Jestřebí, 9. květ-
na, Luční, Hybešova, B. Němcové, Na Hrázi, 
V Humnech, V Zahradách, Lesní, náměstí 1. má- 
je, Vrchlického, Tichá, Jiráskova, Na Rybníčku, 
Jana Stříže

v okrsku č. 4 
je místnost v obecní budově č. 77 v Holešíně 
pro voliče z Holešína

v okrsku č. 5
je místnost v obecní budově č. 50 v Karolíně 
pro voliče z Karolína



3 ZPRÁVY Z RADNICE

České republiky. Totožnost a státní občanství 
prokáže volič občanským průkazem nebo ces-
tovním pasem České republiky, jde-li o cizince, 
průkazem o povolení k pobytu. Po záznamu ve 
výpisu ze seznamu obdrží od okrskové voleb-
ní komise úřední obálku.
3. 3. Voliče, který není zapsán ve výpisu ze 
seznamu a který prokáže své právo hlasovat ve 
volebním okrsku, okrsková volební komise 
dopíše do výpisu ze seznamu dodatečně  
a umožní mu hlasování.
3. 4. Neprokáže-li volič svou totožnost a státní 
občanství České republiky, popřípadě státní 
občanství státu, jehož občané jsou oprávněni 
volit na území České republiky, nebude mu 
hlasování umožněno.
3. 5. V prostoru určeném pro úpravu hlasova-
cích lístků nesmí být nikdo přítomen zároveň 
s voličem, a to ani člen okrskové volební komi-

se. Voliče, který nemůže sám upravit hlasovací 
lístek pro tělesnou vadu nebo proto, že nemů-
že číst nebo psát, si může vzít s sebou do 
prostoru určeného pro úpravu hlasovacích 
lístků jiného voliče, nikoliv však člena okrskové 
volební komise, aby za něj hlasovací lístek 
upravil a vložil do úřední obálky.
3. 6. Volič může požádat ze závažných, zejmé-
na zdravotních důvodů obecní úřad a v  den 
voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl 
hlasovat mimo volební místnost, a to pouze 
v  územním obvodu volebního okrsku, pro 
který byla okrsková volební komise zřízena. 
V takovém případě okrsková volební komise 
vyšle k voliči 2 své členy s přenosnou volební 
schránkou, úřední obálkou a hlasovacími lístky. 
Při hlasování postupují členové okrskové vo-
lební komise tak, aby byla zachována tajnost 
hlasování.

4. 1. Volič hlasuje osobně, zastoupení není pří- 
pustné.
4. 2. Volič po příchodu do volební místnosti 
prokáže svou totožnost a státní občanství Čes-
ké republiky, platným cestovním, diplomatic-
kým nebo služebním pasem České republiky 
anebocestovním průkazem, nebo platným 
občanským průkazem. Po záznamu ve výpisu 
ze stálého seznamu nebo zvláštního seznamu 
obdrží od okrskové volební komise nebo 
zvláštní okrskové volební komise prázdnou 
úřední obálku.
4. 3. Voliče, který není zapsán ve výpisu ze 
stálého seznamu a který prokáže své právo 
hlasovat ve volebním okrsku, okrsková volební 
komise dopíše do výpisu ze stálého seznamu 
dodatečně a umožní mu hlasování. Volič, který 
se dostavil do volební místnosti s voličským 
průkazem, je povinen tento průkaz odevzdat 
okrskové volební komisi nebo zvláštní okrsko-
vé volební komisi. Ta jej přiloží k výpisu ze 
zvláštního seznamu.
4. 4. Neprokáže-li volič svou totožnost a státní 
občanství České republiky, nebude mu hlaso-
vání umožněno.

4. 5. V prostoru určeném pro úpravu hlasova-
cích lístků nesmí být nikdo přítomen zároveň 
s voličem, a to ani člen okrskové volební ko- 
mise nebo zvláštní okrskové volební komise.  
S voličem, který nemůže sám upravit hlasova-
cí lístek pro tělesnou vadu anebo nemůže číst 
nebo psát, může být v prostoru určeném pro 
úpravu hlasovacích lístků přítomen jiný volič, 
nikoliv však člen okrskové volební komise nebo 
zvláštní okrskové volební komise, a hlasovací 
lístek za něho upravit a vložit do úřední obálky.
4. 6. Volič může požádat ze závažných, zejmé-
na zdravotních důvodů obecní úřad a ve dnech 
voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl 
hlasovat mimo volební místnost, a to pouze 
v  územním obvodu volebního okrsku, pro 
který byla okrsková volební komise zřízena. 
V takovém případě okrsková volební komise 
vyšle k voliči dva své členy s přenosnou voleb-
ní schránkou, úřední obálkou a hlasovacími 
lístky. Při hlasování postupují členové okrskové 
volební komise tak, aby byla zachována tajnost 
hlasování.

Mgr. Romana Synakieviczová v. r., starostka
          

4. Informace k volbám do Senátu Parlamentu České republiky



4

PORTÁL OBČANA – KOMUNIKUJTE S NAŠÍM MĚSTSKÝM ÚŘADEM ON-LINE 
– JE TO SNADNÉ, RYCHLÉ A JEDNODUCHÉ

4. ČÁST: POPLATKY
V předešlých číslech našeho periodika Zpravo-
daje města Rájec-Jestřebí jsme Vás informovali 
o možnosti využívat pro komunikaci s naším 
městským úřadem Portál občana, který je stále 
horkou novinkou on-line služeb pro občany 
našeho města. Snadno ho naleznete při spuště-
ní webových stránek www.rajecjestrebi.cz. 
V  minulých číslech jsme publikovali postup 
přihlášení do Portálu občana a v dalším čísle 
jsme se věnovali popisu a využití Úvodního 
přehledu, poté následoval popis možností 
využití předpřipravených formulářů.

V tomto čísle Zpravodaje města Ráje-Jestře-
bí si přiblížíme část Poplatky a Chci zaplatit.
Jednotlivé poplatky, které máte zaplatit nebo 
jste již zaplatili, se zobrazují v části Poplatky dle 
stavu po splatnosti, před splatností nebo vy-
rovnané. Naleznete zde informaci o stavu úhra-
dy, výši částky, době splatnosti nebo si můžete 
zobrazit detail poplatku.

ZPRÁVY Z RADNICE

http://www.rajecjestrebi.cz


5

svozová firma nás upozornila, že se velmi často vyskytují na nádobách na komunální odpad, plasty 
a papír poškozené čárové kódy, které není možné při svozu čtečkami načíst. To má za následek, 
že nádoba není vyvezena. Této nepříjemné komplikaci lze předejít. Žádáme Vás o kontrolu nádob. 
V případě poškození čárového kódu si prosím vyzvedněte nový na městském úřadě. 

Zdeněk Vašíček, místostarosta 

V detailu samotného poplatku je umožněno provést úhradu 
několika způsoby. Je možno využít informací k platbě, jako 
variabilní symbol a číslo účtu pro platbu například z Vaší inter-
net banky, případně pro rychlejší platbu využít QR kód. Nejed-
ná se však o jediné způsoby úhrady. Pro okamžitou platbu je 
integrována on-line platební brána, tak jak ji znáte z oblíbených 
e-shopů. Poplatky tedy nyní můžete zaplatit plně on-line.
Další způsob úhrady je možný pomocí volby „Chci zaplatit“. 
Jedná se o rychlý způsob úhrady, pokud znáte variabilní symbol, 
ten Vám k jakékoliv platbě (pokuty, vstupenky na kulturní akce 
apod.) vždy ochotně sdělí kolegyně a kolegové z městského 
úřadu.

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ,

Seznamte se s Portálem ob-
čana, zdarma a pro každého, 
bez instalace jakýchkoliv apli-
kací. Vyřešte své záležitosti 
s námi on-line, klidně i mimo 
úřední hodiny, ve svátky i o 
víkendu a navíc odkudkoliv, 
kde máte v dosahu internet. 
Přivítáme i náměty a připo-
mínky z Vaší strany, neboť 
Vy občané jste pro nás vždy 
inspirací pro další rozvoj.

Mgr. Pavla Kotlánová, LL.M.
tajemnice

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA PŘI PORUCHÁCH NA INŽENÝRSKÝCH SÍTÍCH

§	Plyn – poruchy – tel. 1239
§	Elektřina – poruchy – tel. 800 225 577

§	VTS – tel. 516 432 598, 733 527 835, 734 276 470
 Poruchy vodovod – tel. 734 658 886
 Poruchy kanalizace – tel. 737 527 626

·	 Poškození obecního majetku – tel. 770 142 141
 Po–pá 6:30–15:00 h, e-mail: udrzba@rajecjestrebi.cz

ZPRÁVY Z RADNICE



6

Město Rájec-Jestřebí již mnoho let spolupracu-
je s Arcidiecézní charitou Praha na programu 
„Adopce na dálku“. Adopce spočívá v tom, že 
město finančně podporuje vzdělávání „adop-
tovaného“ dítěte. Není to ale jen finanční pod-
pora, s dítětem také probíhá komunikace pro-
střednictvím písemné korespondence. Několi- 
krát do roka posíláme dopisy s pozdravy my  
a zároveň pak obdržíme od adoptovaného dí-
těte dopisy, ve kterém nás informuje o tom, jak 
žije, něco o své rodině a také o školních úspěších. 
Od září roku 2020 podporujeme holčičku  
z Indie jménem Felicii Farask Rodrigues, od 
které jsme nyní přes charitu dostali dopis. Jeho 
překlad si můžete přečíst níže. Přikládáme také 
fotografii, namalovaný obrázek, ale také roční 
zprávu s jejími studijními výsledky.

„Drazí přátelé, 

zdraví Felicia, jsem v po-
řádku a zdravá. Jak se má- 
te? Tady je teď letní sezóna. 
Dostala jsem vaše krásné 
přání, pohlednice, dopis a sa-
molepky s motýly. Děkuji mno-
hokrát za Vaše zprávy. Dala 
jsem pár nálepek mojí sestře.  
Moc děkuji i za přání k Vánocům  
a Novému roku. Mám Vás ráda. 
Dokončila jsem ročníkové zkoušky  
a postoupila do 4. třídy. Tento rok jsem 
psala zkoušky ve škole. Jsem šťastná, že chodím 
po dvou letech do školy. Velikonoce jsme slavili 
společně doma. Šla jsem na noční mši. Druhý den 
jsme měli hodový oběd.
Teď mám letní prázdniny. Byla jsem u babičky. 
Byly tam farní hody. Svátky se slavily po dvou 
letech. Hrála jsem si na schovávanou, oblékala 
moji panenku a hodně mne bavilo hrát si na 
vaření.
Z centra jsem dostala školní tašku, knihy a dešt-
ník. Děkuji mnohokrát za Vaši podporu.
S pozdravem a láskou od mé rodiny.

S láskou Felicia“

ADOPCE NA DÁLKU

ZPRÁVY Z RADNICE



7

I v  době prázdnin a dovolených přinášíme 
výběr z nově nakoupených knih. Vždyť dobrá 
kniha přináší radost, poučení a odpočinek, 
dětem i dospělým.

Z naučné literatury:
RYCHLÍK, J.: Rozdělení Česko-Slovenska
BOLINA, P.: Jantarová stezka
VENGLÁŘ, J.: Místa, kam se nechodí

Pro ženy:
LUKÁŠKOVÁ, M.: Majonéza k snídani
ĎURICOVÁ, I.: Cizinec z papíru
MEDELOVÁ, E.: Zázraky

OTEVÍRACÍ DOBA KNIHOVNY 
V SRPNU

Odd. pro děti: po, čt 13–16 hod.
Odd. pro dospělé: po 16–18 hod., čt 9–11 hod., 
16–18 hod.
Donášková služba pro starší občany:
úterý 2. srpna dopoledne

Detektivní romány:
ADLER OLSEN, J.: Chlorid sodný
KALLENTOFT, M.: Poslouchej, jak šeptám
FIELDSOVÁ, H.: Dokonalé stopy

Pro menší děti: 
WEIGELT, U.: Mája a ohnivý lišáček
POSPÍŠILOVÁ, Z.: Nezbedný mýval
DE RIENZO, M.: Korálky z rybízu

Dobrodružné čtení pro starší děti:
BŘEZINOVÁ, I.: Chapadla ohně
SMITH, W.: Blesk
FLANAGAN, J.: Bratrstvo

Knihy si můžete půjčit celý srpen vždy 
v pondělí a ve čtvrtek.

Z NOVÝCH KNIH

UPOZORNĚNÍ PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE 
NAŠÍ KNIHOVNY

Od 1. září 2022 se zvyšují registrační poplatky 
pro dospělé pracující čtenáře z 50 Kč na 100 Kč 
za rok. Zvyšuje se také poplatek za poštovné  
u služby MVS (meziknihovní výpůjční služba) 
z 20 Kč na 30 Kč + DPH.

ROZPIS STOMATOLOGICKÉ PÉČE

SRPEN 2022 Služba je sloužena od 8:00 do 13:00 hodin

6. 8. MUDr. Kraml Pavel Boskovice, Růžové nám. 16 733 644 499
7. 8. MUDr. Paděrová Miroslava Šebetov, 117 516 465 452
13. 8. MUDr. Žilka Vlastimil Benešov, 19 516 467 313
14. 8. MUDr. Kulhánková Emilie Křtiny, Zdrav. středisko 516 414 291
20. 8. MUDr. Kupková Jarmila Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 457
21. 8. MUDr. Kutlíková Tatiana Boskovice, Růžové náměstí 12 602 882 007
27. 8. MUDr. Loskot Pavel Svitávka, Hybešova 197 516 471 210
28. 8. MDDr. Javorská Aneta Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 455

Mimo výše uvedenou je služba zajištěna v Brně, Úrazová nemocnice, Ponávka 6, tel. 545 538 111. 
Úrazová nemocnice službu zajišťuje ve všední dny od 18:00 do 24:00 hodin.
O sobotách, nedělích a svátcích od 8:00 do 20:00 hodin.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA / STOMATOLOGICKÁ LSPP 



8KULTURNÍ DĚNÍ



9 KULTURNÍ DĚNÍ / CENTRUM MOTÝLEK

Galerie Kruh na zámku Rájec nad Svitavou 
připravila pro poslední část letní sezóny 2022 
přehlídkovou výstavu prací soudobých výtvar-
ných umělců Čech a Moravy. Výstava nese 
název „Zámecký výtvarný salon 2022“ a před-
staví obrazy, plastiky a keramiku známých 
uměleckých osobností naší současnosti.  
Návštěvníci se budou moci potěšit různými 
žánry i náměty výtvarné tvorby – krajinomal-

bou, grafikou, zátišími, autorskými tisky stej-
ně jako výrobky keramiků a dalších umělec-
kých řemeslníků. Výstava se bude konat ve 
dnech 10. srpna–23. října 2022, podrobnější 
informace budou na www.galeriekruh.cz. 
Všichni milovníci výtvarného umění jsou sr-
dečně zváni. 

MUDr. Naděžda Formánková

ZÁMECKÝ VÝTVARNÝ SALON 2022 V GALERII KRUH NA ZÁMKU RÁJEC NADSVITAVOU

Děti mohly posvačit všelijaké dobroty, domácí 
bábovku, slané a sladké pečivo, perníčky, me-
loun, ovoce a další laskominy, pro maminky 
byla tradičně připravena káva. Piknikem nás 

provázela pohádka o Karkulce a za 
asistence dětí proběhlo i malé loutko-
vé divadélko. 
Malí tvořivci si mohli vyrobit masku 
vlka nebo Karkulčin čepeček, větší děti 
si zase mohly zařádit při hře s vlčími 
ocásky. Počasí nám taky přálo, takže 
jsme společně strávili na hřišti celé 
dopoledne. 

Ani o letních prázdninách nezapomíná Cent-
rum Motýlek na naše nejmenší děti s rodiči  
a v úterý 12. července pro ně uspořádalo piknik 
na pirátském hřišti u rybníka Klimšák. 

Těšíme se na další podobné akce!

Kateřina Kalová, organizátorka 
Letního pikniku s Karkulkou

LETNÍ PIKNIK S KARKULKOU

http://www.galeriekruh.cz


10CENTRUM MOTÝLEK

NABÍDKA KROUŽKŮ A KURZŮ PRO ŠKOLNÍ ROK 2022/2023

Číslo Název kroužku Lektorka Kdy Cena

1 Cute Kittens – Angličtina 
pro děti Jana Kalová Čtvrtek 

16.30–17.00
500 Kč 
pololetí

3
Kurz pro dospělé: 
Angličtina pro věčné  
i pokročilé začátečníky 

Veronika Bondyová Pondělí 
17.00–18.15

3900 Kč 
školní rok

4 Kurz pro dospělé:  
Angličtina do práce Veronika Bondyová Pondělí

18.15–19.30
3900 Kč 
školní rok

8 Cvičení pro maminky s dětmi 
– miminka Veronika Bondyová Středa

10.00–11.00
600 Kč
pololetí

10 Cvičení pro maminky s dětmi  
– batolata Inka Vrtílková Čtvrtek

9.00–10.00
600 Kč
pololetí

11 Cvičení pro maminky s dětmi  
– předškolkáčci Martina Nedomová Středa

9.00–10.00
600 Kč
pololetí

14 Hudbohrátky Helena Vráblíková Pondělí 
15.30–16.15

500 Kč 
pololetí

16 Mažoretky – mladší Pavla Prudká Úterý
15.00–16.00

1000 Kč
školní rok

16 Mažoretky – starší Pavla Prudká Úterý
16.00–17.00

1000 Kč
Školní rok

23 Pojďme si spolu hrát 
(1x za 14 dní, rodiče s dětmi 2–5) Marcela Hanáková Úterý

16.00–17.30
80 Kč  
dítě / setkání

27 Keramika pro rodiče s dětmi 
(děti ve věku 2–7 let) Eva Šudáková Středa

17.00–18.00
900 Kč
10 lekcí

INFORMACE:
·		Přihlášky do kroužků lze vyplnit online na stránkách Centra Motýlek: 
 www.centrum-motylek.cz. 
·		Kroužky budou začínat v týdnu od 12. září 2022. 

Platbu za kroužek prosíme hradit pouze na účet číslo 233801079/0300, 
jako variabilní symbol uveďte číslo kroužku a do poznámky napište 
jméno dítěte / vaše jméno. 

Pro více informací kontaktujte koordinátorku kroužků:
Kateřina Gorčíková, E: gorcikova.katerina@gmail.com, T: 603 816 795

http://www.centrum-motylek.cz
mailto:gorcikova.katerina@gmail.com


11 CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH / OHLASY

Účast na školním šachovém turnaji byla velice 
slabá. Žáci ani jejich rodiče nepochopili můj 
záměr. V kategorii 1.–2. třída byli tři žáci. Hrálo 
se dvoukolově – každý s každým. Vítězem se 
stal Filip Henrych, který neprohrál ani jednu 
partii. Druhý skončil Alexandr Martinek a třetí 
byl Miroslav Dzapka. V kategorii 3.–5. třída  
byl pouze jeden účastník, a tudíž vítěz: Štěpán 

Macek ze 3. třídy. V poslední kategorii 6.–9. 
třída bylo nejvíc hráčů, a to čtyři. Vítězem se 
stal Pavel Fleischlinger, druhé místo bylo děle-
né, získali jej Dominik Hudec a Šimon Farkaš, 
třetí skončila dívka Tereza Svobodová. Všichni 
zúčastnění byli členové šachového kroužku.

Miloslav Staněk
 

VELKÝ ŠACHOVÝ TURNAJ

Dne 25. 6. 2022 pořádal SK 
Jestřebí Dětský den. Za velké 
podpory sponzorů, kamarádů 
a hasičů, kteří připravili areál, 
by se taková akce nemohla 
uskutečnit. Pomohla spousta 
šikovných rukou, které vyro-
bily nové pomůcky k soutě-
žím. Sobotní ráno se netvářilo 
nejpřívětivěji, co se počasí 
týká, nakonec se z  toho ale 
vyloupl příjemný den. 
Přišlo si zasoutěžit kolem pa-
desáti dětí v doprovodu rodi-
čů, děti byly ve věku od 2–14 
let. Bylo připraveno deset 
soutěžních zastavení, kde si 
mohly vyzkoušet svou zruč-
nost. Proskakování pneuma-
tik, střelba na terč, přechod 
přes houpací kladku, házení 
kroužků, skákání v pytli a dal-
ší jiné. Děti využily i možnosti 
malování na obličej. 
Pro všechny bylo připraveno 
občerstvení. Dopoledne se 
velmi vydařilo, děti si odnesly 
spoustu odměn. Nakonec by- 
ly zasypány cukrovým deštěm. 

SK Jestřebí 

DĚTSKÝ DEN V JESTŘEBÍ



12

Zájemci si mohli nechat udělat tetování nebo 
malování na obličej. K  prodeji byly sladké  
dobroty (cukrová vata, pendreky) a balónky. 
Občerstvení bylo v režii BC Červánků. 
Děkujeme za zapůjčení hřiště Sokolům, klukům 
z pracovní čety města za pomoc při přípravě  
a BC Červánkům za přípravu občerstvení.  
A samozřejmě děkujeme návštěvníkům, že se 

v parném letním počasí přišli pobavit se svými 
dětmi a prožít fajn odpoledne. Budeme se těšit 
na další podobnou akci. Tou bude již tento 
měsíc AHOJ PRÁZDNINY. Rozhodně si na tento 
den nic neplánujte, protože to bude jízda.
Užívejte super léto… 

M. H.

HURÁ NA PRÁZDNINY

Poslední červnové nedělní od- 
poledne patřilo v Rájci-Jestře-
bí našim nejmenším. Děti si 
zahrály a zaskotačily v zábav-
ném programu s kamarádem 
Wikim, který si pro ně připra- 
vil více než dvouhodinový zá-
bavný program plný soutěží, 
písniček, her a také rad a po-
učení, jak se mají o prázdni-
nách chovat a na co si dát 
třeba pozor. Děti si mohly do 
sytosti užít také skákací hrad 
nebo elektrického býka. Tyto 
atrakce byly součástí progra-
mu a tedy zdarma.  

OHLASY



13

FILMOVÉ LÉTO

Už se v  našem městě stalo tradicí, že k  nám 
v  průběhu července zavítá Kinematograf  
bratří Čadíků. Jejich Filmové léto každý rok 
nabízí čtyři večery s  filmy dle jejich nabídky.  
Tu jsme si letos trochu poupravili a snad vybra-
li tituly, které se líbily.
V plánu bylo promítat dva večery na hřišti Na 
Rybníčku v Jestřebí a dva za sokolovnou v Ráj- 
ci. Z důvodu výstavby nového hřiště v Jestřebí, 
ale naše plány nevyšly. Jiné optimální pros- 
tory bohužel v Jestřebí nejsou, tudíž bylo roz-
hodnuto, že se celé čtyřdenní Filmové léto 
přesune za sokolovnu. Zde se první dva veče-
ry uskutečnily plánované filmy, a to v  úterý 
velice úspěšný film podle knihy Patrika Hartla 
Prvok, Šampón, Tečka a Karel a ve středu ani-
movaný film Úžasňákovi 2. Ve čtvrtek za nás 
bohužel rozhodovalo počasí, které přineslo 
déšť a zejména silný vítr, tudíž bylo promítání 
zrušeno. Poslední promítání bylo vrcholem, 
dalo by se říci olympijským, jelikož se promítal 
životopisný film Zátopek. I když si na něj diváci, 
kterých se tu sešlo opravdu hojně, museli pár 
desítek minut počkat z  důvodů technických 
problémů, film o našem věhlasném běžci jistě 
stál za to.
Děkujeme všem, kteří s  námi filmové večery 
přišli sdílet. Zejména však děkujeme těm,  
kteří nám umožnili za sokolovnou promítat,  
a kteří nás nenechali žízní a také našim hasičům 
za jejich pomoc a dozor.  
Filmové léto je tudíž za námi, ale to kalendářní 
a prázdninové ještě ne. Užijte si ho dosyta a na 
jeho konci, v sobotu 27. srpna, se přijďte znovu 
za sokolovnu pobavit na krásnou akci Ahoj léto. 
Je připraven bohatý program i doprovodné 
akce pro děti.

Odbor kultury a cestovního ruchu

VÍTĚZNÉ LITERÁRNÍ PRÁCE

V  červencovém vydání zpravodaje jsme Vás 
informovali o průběhu a výsledcích osmnác- 
tého ročníků literární soutěže „Píši, tedy jsem“  
a nyní Vám přinášíme úryvky prací dětí, které 
se umístili na prvních místech ve své kategorii. 
Celé znění jejich literárních počinů si můžete 
přečíst na našich webových stránkách www.
rajecjestrebi.cz v sekci Kultura.

Barbora Kopková (ZŠ Salmova Blansko), 
POEZIE, 11–15 let

Vysněné povolání
Jsem žákyní 8. třídy, za chvíli mám 15 let, 
díky tomu všemu musím začít vážně přemýšlet, 
kam v životě chci se „vrtnout”, kterým směrem chci 
se dát, 
jaký obor by mě bavil, ve kterém chci pracovat.

Mohla bych být youtuberkou, 
diváckou základnu mít velkou, 
každý svůj pohyb bych musela točit, 
z mrakodrapu pro sledovanost skočit, 
nahrávat různé své radosti i pády, 
aby mě followeři měli rádi, 
jídlo si natáčet a povídat o tom hodinu, 
zapojit na kameru celou svou rodinu.
Hodnotit lidi, propagovat věci, 
mít kolem toho fakt „cool” kecy, 
být občas hodná, často zlá, 
myslím, že tohle nebude vysněná práce má.

Co být třeba kriminalistou? 
Výsostnou pozici u sboru mít jistou, 
být součástí „dost husté policejní party”, 
kouřit jen doutníky, maximálně Sparty, 
nosit černé brýle a stejné barvy šaty, 
všem lumpům nemilosrdně šlapat na paty, 
a všechno vyšetřit rychle a bezchybně, 
podobně jako Colombo na Primě.
Však s první mrtvolou — ať muž či žena, 
bych vzala nohy na ramena, 
a řvouc: „Parťáku, sorry, ta mrtvola mě ničí, 
nedotknu se jí ani dvoumetrovou tyčí!!!!”
A tak nic jiného mi zase nezbude, 
tohle moje vysněná profese asi zase nebude...

OHLASY

http://www.rajecjestrebi.cz
http://www.rajecjestrebi.cz


14OHLASY

Marie Prudká (Gymnázium Rájec-Jestřebí), 
PRÓZA, 11–15 let

Cestovatel mého dětství
Za svůj život můžeš krásných okamžiků zažít hned 
několik, ale každý jen a pouze jednou. Proto je 
vesmírně důležité, si všechny z nich pořádně a sto-
procentně vychutnat, jako nějaký obrovský pohár 
té nejlepší smetanové zmrzliny. Nejdřív se lahodně 
zabořit do povrchu a pak se postupně dostávat až 
do středu celé té nádhery. Stejné pocity ve mně 
probouzí i má dnešní magická vycházka.
První lžičkou do vás vnikne pocit nekonečné blaže-
nosti. Po horkém dni konečně dáváte své hlavě po-
třebnou svěží mrazivost a zaletíte si za město na 
vlastní půlhodinovou dovolenou. Plachtíce kouzel-
nou alejí, vplouváte do krásné scenérie, připravené 
nikým jiným než samotnou zázračnou Matkou Pří-
rodou. Stromy vás, jako malinké děti obskakují, (ka-
ždý se zvědavě co nejvíce vyklání nad písčitou cestou), 
abyste je třeba jen omylem nepřehlédli. Tvoří pruho-
vaně tygrovitý tunel pro všechny případné návštěv-
níky jejich nestárnoucí módní přehlídky. Ale vážně, 
podívejte! Jak se čepýří! Některé se pyšní brzy vyraže-
nými olivínovými pupeny, jiným už ze spacáčků vy-
kukují malinké lístečky a ostatní se jen stydlivě červe-
nají spolu s jejich voňavými květovými ozdobami.
Jak se zmrzlinou hrabu hlouběji a hlouběji neujde 
mému povšimnutí, že stromy nejsou jedinými, kteří 
se na dnešek tak sličně vystrojili. Keříky v půvabu 
napodobují své velké bratříčky a travička líbezně 
ukazuje své krystalové korálky z rosy. Ty se nad rá-
nem roztrhly nebeskému andělíčkovi, který kvůli 
nim vyplakal slziček snad celý kbelík. Na utěšení mu 
dnes pán Bůh vymaloval celičké oblohové plátno 
do odstínu blankytně modré (jeho oblíbené), dodá-
vaje tak další barvu k úchvatné paletě přírody.
Čím déle kloužu po hladkém povrchu chodníku, tím 
více nalézám drobné svědectví krásy, které sice 
rukou neuchopím, kůží nepohladím ani okem 
nepolaskám, ale přece jen se tu schovávají. Veškerým 
okolím, panuje silná vůně. Jde o aroma vycházející 
z útrob samotných němých strážců, sledujících 
lidské plemeno už po statisíciletí. Jde o nasládlý pach 
mokrého dřeva. Společně s kouzelnou písní, která 
se line krajinou, tvoří perfektní kombinaci pro vlá- 
du královny spánku. Ta s jemnou plynulostí unáší 
mé tělo dál a dál, až tam, kam nedohlédne realita 
krutého světa.

Přírodní koncert přesto pokračuje, posílen o nejed-
noho zdatného hudebníka. V korunách přednáší 
svým vytrvalým hlasem sýkorky a do kmenového 
bubnu tluče slavný bubeník Datel, doprovázen 
sladkým hlasem Meluzíny, pro sebe tiše kvílící svou 
smutnou vzdušnou báseň. Manžel Vítr jí zamilován 
hraje na travinné struny a stromy chrastí větvemi 
do rytmu. Všechno je zarámované jemným pobru-
kováním. Nepatří nikomu důležitému. Jen mě. Mé 
malé a bezvýznamné osůbce, která se neudržela  
a musela se připojit k této osvěžující jarní symfonii. 
Můj dobrodružný let je navíc obohacen i o pár ne-
motorných ale přesto ladných pohybů. Tančím. 
Všechno je krásné, všechno je perfektní, život je 
perfektní a perfektní jsem i já.
Tancem prokluzuji dál a dál, až... BUM. Jazykem 
narazím o skleněný spodek poháru. Spolu se zmrz-
linou mizí i celá má vysněná idea. Už nestojím  
v zářivé aleji. Už neslyším divočiny hlas. Jen ticho  
a zelený koberec. Zelený koberec kamkoliv po- 
hlédnu. Zelený koberec táhnoucí se snad přes celou 
zeměkouli, neboť mému oku konec není známý.  
Jen trávník a tráva a hnědá šmouha. Hnědá šmou-
ha? Ano, vážně v dálce se jako mastný flek svou, pro 
tuto scenérii výjimečnou, barvou vytahuje něco 
čokoládově zbarveného. Jako nějaká domovní 
uklízečka se po skvrně vrhnu. KDO Ml TU TO ŠPINÍ 
MŮJ ZELENÝ KOBEREC. Pomyslela bych si nejspíš, 
kdybych opravdovou služkou byla. K tečce mě ale 
táhlo něco docela jiného. Nějaká silná vůle spolčená 
s Podvědomím a sirem Deja-vu. Utíkala jsem jak  
o život, nevěděla jsem však proč. Nohy mně bolely, 
ale já běžela dál. Boty mi na šlapky tlačily, já odho-
dila je a pádila bez ustání. Stébla mi do lýtek řezala, 
ale v úprku mi nic a vůbec nic nezabránilo. Zpočát-
ku jsem nepoznala, zda stojím stále na místě či zda 
se opravdu hýbu, ale nakonec se moje snaha přece 
jen uplatnila. Tečka rostla v puntík, puntík ve flíček, 
flíček ve flek, flek v čtvereček a ten v malou a útulnou 
chaloupku.
Stála jsem podobna soše, obdivující tento exemplář 
krásného příbytku, potichu a v úplném šoku, poma-
lu opadávajícím jako listí z unaveného stromu pod-
zimního. Na světě nebylo nic, co by mé vědomí 
okouzlilo více než čaroděj, který se vydával za tuhle 
úplně obyčejnou chalupu. I když se dům podobal, 
kdejakému domu jinému, přece byl něčím zvláštní. 
Čím? To jsem právě hodlala zjistit.
Přistoupila jsem blíže a postupně propojovala jed-
notlivé smysly k propátrání této v mém mozečku 



15 OHLASY

aby se v případě potřeby ozvala, zato paradoxně 
dost otevřená na to, aby detailně popsala své pro-
blémy komukoli, kdo je ochoten naslouchat.
V neposlední řadě trpěla i něčím, co jsem osobně 
nazývala syndromem jedináčka: neochotou bavit 
se o čemkoli, co se nějakým způsobem netýkalo její 
osoby. O této její chybě na kráse jsem se dostatečně 
přesvědčila jednoho zimního odpoledne, kdy jsme 
se spolu rozhodly zajít do kina.
Před začátkem filmu jsme se stavily v blízké kavárně 
na čaj.
„A to už se chceš zase bavit o Stranger Things?” 
Protáčela oči dřív, než jsem stihla doříct větu,
„Náhodou, je to fakt super seriál!” ohradila jsem se, 
„a v červnu vychází nová série, už se nemůžu dočkat. 
Zajímalo by mě, jak vyřešili vztah El a Mikea, když 
se El odstěhovala. Nebo i co se stalo s Hopperem!”
Neodpověděla. Namísto toho se znechuceně hraba-
la ve svém mátovém čaji lžičkou. Těžko říct, jestli jí 
více vadilo mnou zvolené téma, nebo ten čaj, co jí 
donesli — když si objednávala mátový čaj, nečeka-
la totiž, že v něm nějakou mátu doopravdy najde 
plavat.
Povzdechla jsem si: „Fajn, tak o čem se chceš bavit 
ty?”
„Mě by třeba zajímalo, proč dneska nebyl Denis ve 
škole,” prohodila. Denis byl kluk z vyššího ročníku, 
se kterým pár měsíců chodila. Letní láska, která 
zmizela rychleji, než vzplála — pár strávených ve-
čerů, pár pus, mnoho textových zpráv a víc nic. 
Přestože jejich vztah oficiálně skončil něco málo 
před půl rokem, protože Kačce vadilo, že spolu ne-
tráví žádný čas mimo zprávy a telefonní hovory, 
stále na něj myslela a snažila se ho získat zpět.
„A neříkala jsi, že má nařízenou karanténu?”
Zavrtěla hlavou: „Ta jim skončila včera, je to v zá-
znamech.” Její máma pracovala na hygieně a Kačka 
se toto eso v rukávu nebála využít. „A navíc jsem 
Verču dneska viděla ve škole,” dodala ledabyle  
a upila ze svého čaje. Verča byla Denisova o čtyři 
roky mladší sestra, se kterou si Kačka často dopiso-
vala, aby si zjistila informace typu: jak se mu daří, 
jestli už začal s autoškolou, nebo proč není ve škole. 
To vše výměnou za výpisky do chemie,
Aha, bylo první odpovědí, co vzešla na mysl. Přišlo 
mi i celkem trefné vzhledem k tomu, jak zvláštně 
proti srsti mi tato konverzace byla. Pak ale vyvstala 
na mysl otázka: „A proč tě to tak štve?”…

nevyřešitelné záhady. Očima jsem hladila pravidel-
ný obrys tělesa, a ručkou přejížděla po jeho hrubém 
povrchu. Nos rozeznával vůni mým smyslům tak 
povědomou, ale přece jen úplně neznámou. Ano, 
tohle místo já znám, tu jsem přece někdy byla. Kdy? 
To si pravůbec nepomatuju. Přicupitala jsem ladně 
k dvířkám dřevěným, cítila jsem, jako bych věděla, 
co za nimi najdu, ale doopravdy jsem to ani trochu 
netušila. Když se mé prsty třikrát pravidelně dotkly 
pevného povrchu hlavního vchodu, skoro jsem se 
až ulekla zvuku, který se okamžitě rozezněl po to-
mhle činu. „Ťuk, ťuk, ťuk.” ... Ticho.....

Natálie Rosičová (SPgŠ Boskovice), 
POEZIE, 16–20 let

Variace na Máchovy zpěvy
Byl pozdní večer, únor snad, 
mrazivým večerem nesl se smích. 
Matička, držíc dítko ve dlaních, 
chtěla se z dušičky malé radovat.

V radosti hrály si děti spolu,  
pod rouškou svobody neznaly strach;
tu radost však protnul hrozby pach, 
na stole zoufalé sklenky alkoholu.

V očích se jiskřila slzavá údolí, 
do tváří vrásky strachu se vryly, 
co z nenadání se objevily 
a posledním nadějím navzdory 
zazněly poprvé krajinou stinnou 
ostré hlasy sirén nad Ukrajinou.

I vyšlo zas slunce na nebe ranní 
neznavše změny nového světa. 
Vzduchem se nese o pomoc zavolání, 
chladná řeč výstřelů nabitých zbraní 
a poslední planoucí cigareta…

Alena Novotná (Gymnázium Rájec-Jestřebí), 
PRÓZA, 16–20 let

Kačeří příběhy
Kačka Šrámková se dala popsat mnoha způsoby. 
Byla to tichá, vtipná a docela milá holka sedící  
v samém koutku třídy, věčně příliš nesmělá na to, 



16

Slavnostní vyhlášení výsledků ankety „Nejlep-
ší sportovec a tým Rájce-Jestřebí za rok 2021“ 
se uskutečnilo 12. dubna 2022 v Kulturním 
centru-sokolovně v Rájci-Jestřebí. V kategorii 
kolektiv roku 2021 došlo ke kuriózní situaci, kdy 
hned tři sportovní kolektivy obdržely stejný 
počet bodů a umístili se na 1. místě.

Kolektiv roku 2021 
Relax klub Rájec-Jestřebí  

– oddíl aerobiku

Alexandra Janků 7 let (1. místo závody 
Rájec-Jestřebí, 1. místo Blansko)
Adriana Kopřivová 6 let (2. místo závody 
Rájec-Jestřebí, 2. místo Blansko) 
Natálie Bezděková 6 let (3. místo Blansko) 
Natálie Chalupová 9 let (1. místo Blansko, 
4. místo Bystřice nad Perštejnem) 
Anna Kuběnová 10 let (2. místo Blansko)
Emílie Strážnická 11 let (1. místo Blansko) 
Nikola Chalupová 11 let (2. místo Blansko, 
2. místo Bystřice nad Perštejnem) 
 

NEJLEPŠÍ SPORTOVEC A TÝM RÁJCE-JESTŘEBÍ ZA ROK 2021

Po delší, téměř rok a půl dlouhé, pauze jsme 
konečně letošní školní rok mohli zažít s  tou 
pravou závodní atmosférou. Vše začalo již na 
podzim 2021, kdy tradičně objíždíme závody 
jednotlivců. Hlavním cílem těchto závodů je co 
nejlépe zachytit sestavu složenou z aerobiko-
vých prvků, které lektor postupně závodníky 
učí. Závodníci jsou rozděleni do skupin dle věku 
a na porotě potom je, aby z dané skupiny vy-
brala závodnice, které dle jejich názoru cvičí 
nejlépe. Pravidelně se účastníme závodů v Blan-
sku a Bystřici nad Perštejnem, ale také pořádá-
me závody u nás v Rájci. Z pěkných výsledků 
našich závodnic měli radost rodiče i trenérky.

Dále se účastníme také soutěží v  pódiových 
skladbách (závody skupin), kdy si každý klub 
připraví sestavu 2-3 minuty dlouhou na vybra-
né téma. K tomu je samozřejmě přizpůsoben 
hudební podklad i kostýmy. Tyto závody pořa-
datelé většinou směřují na jarní část sezóny,  
ale vzhledem k dlouhé pauze se organizátoři 
z Blanska rozhodli uskutečnit týmovou soutěž 
již v  listopadu a nečekat až na jarní měsíce. 
Oprášili jsme naše sestavy a dresy a 17. 11. 2021 
jsme se vydali do haly ASK v Blansku. Závody 
dopadly pro náš klub nadmíru úspěšně. Nej-
starší tým se skladbou U cimbálu získal 1. mís-
to a pozadu nezůstal ani mladší tým se sesta-

SPORT



17

vou Mušketýři a jejich dámy, který též vybo- 
joval zlato. Naši nejmladší se skladbou Lví král 
obsadili 2. místo. 
I přes krásné výsledky všech skupin musím 
zhodnotit, že nejlepší byla perfektní závodní 
atmosféra, kterou vytvořili diváci a závodníci. 
Bylo opravdu poznat nadšení všech, že si mo-
hou opět naplno vychutnat radost z pohybu  
a předvést svá krásná vystoupení. 
Seznam nejstarších děvčat skladba U cimbálu:
Bělušová Nikola, Halúzová Markéta, Hanáková 
Romana, Hegerová Aneta, Heppová Zdeňka, 
Hrazděrová Klára, Hudcová Karolína, Chalupo-

vá Nikola, Janků Kamila, Koupá Berenika, Ko-
valová Aneta, Krajíčková Michaela, Nečasová 
Mia, Odehnalová Denisa, Pokorná Veronika, 
Koupá Eliška.
Všechna výše zmíněná děvčata jsem za krásné 
výsledky nominovala do ankety Sportovec 
roku 2021 Rájec-Jestřebí, kde také byla komisí 
oceněna v  kategoriích jednotlivců a skupin. 
Naše trenérky Lenka Synakievicz, Simona  
Odehnalová a Ivana Grycová byly oceněny 
v kategorii trenér. 

Lenka Synakievicz, hlavní trenér oddílu

V sobotu 30. dubna 2021 sehrál tým florbalo-
vých starších žáků, ročník 2007 a mladší, finále 
Orelské florbalové ligy. Do finále se kvalifiko-
vali na základě výsledků ze základní části sezó- 
ny. V základní části skončili ráječtí na druhém 
místě Divize západ za vítězem divize z Bosko-
vic. Orelského finále se zúčastnilo 8 týmů. 
Hrálo se systémem dvou skupin a následného 
playoff, kam postupovali všichni účastníci. 

Ve čtvrtfinále jsme se tak mohli těšit na derby 
Rájec-Jestřebí – Boskovice. Oba týmy se dobře 
znají, tudíž se hrál opatrný florbal, který se 
klidným tempem dostal až do prodloužení. 
V něm chladnokrevně rozhodl Štěpán Dvorský 
a poslal Relax klub do boje o medaile. Semifi-
nálovou dvojici tvořili s rájeckým týmem Ivan-
čice. Tentokrát se již nehrál tak otevřený florbal 
jako ve skupině, ale naopak spíš taktická bitva. 

FLORBAL RELAX KLUB RÁJEC-JESTŘEBÍ

Turnaj, který náš oddíl pořádal, 
se od začátku nevyvíjel dobře. 
V  prvním zápase hráči Relax 
klubu ztratili vedení a remi- 
zovali s  Pitbulls Ivančice 3:3.  
Ve druhém zápase se postavi-
li rájeckým hráči Uherského 
Brodu. Soupeř se prezentoval 
organizovanou hrou a zvítězil 
2:0. V  posledním zápase zá-
kladní skupiny čekal na naše 
starší žáky soupeř ze Šlapanic. 
Bohužel i toto utkání skončilo 
prohrou, tentokrát 2:5. Celko-
vě ve skupině A získal Relax 
klub 1 bod a skončil na 4. mís-
tě, skupinu ovládl Uherský 
Brod před Ivančicemi a Šlapa-
nicemi. Skupinu B vyhráli Bos-
kovice před Řečkovicemi, Niv-
nicí a posledním Slavičínem.

Horní řada zleva: Lukáš Vladík (trenér), Štěpán Dvorský, Vít Hlavá-
ček, Jakub Alexa, Vojtěch Nechuta, Matěj Trochta, Dominik Janík 
(trenér). Dolní řada zleva: Jakub Nechuta (trenér), Štěpán Chabiča, 
Jakub Staněk, Matyáš Kudry.
 

SPORT



18

Nikdo nechtěl udělat výraznou chybu. Byli to 
však ráječtí, kteří převzali iniciativu, a do finále 
poslal Relax klub nejmladší hráč celého turna-
je Matyáš Kudry.
Finále proti Uherskému Brodu začal náš tým 
výborně, v  5. minutě otevřel skóre Dvorský. 
Bohužel to ze strany Rájce bylo vše, na týmu  
se již podepsala únava. Uherskobrodští dikto-
vali tempo utkání a přidávali góly až na koneč-
ných 7:1 z jejich pohledu. Nejlepším brankářem 
turnaje se stal Štěpán Chabiča.

Všem hráčům patří obrovský obdiv za bojov-
nost a týmového ducha, kterého předvedli po 
nepovedené základní skupině. Druhé místo na 
finále Orelské ligy je obrovský úspěch. 
Velké poděkování také patři spolupořadatelům 
Jakubu Nechutovi, Ondřeji Štěpánkovi a Luká-
ši Vladíkovi za bezchybnou organizaci finálo-
vého turnaje.
 
Dominik Janík 
za Relax klub Rájec-Jestřebí 

Členové Sportovního klubu 
Rájec-Jestřebí, z. s. v  sezóně 
2021 ovládli opětovně teni- 
sovou soutěž 3+1. 
Jestřebští tenisté v  ročníku 
2021 odehráli 8 zápasů, a to 
s týmy: Černá Hora, Olešnice 
B, Letovice, Rájec, Rudice, 
Olešnice A, Kunštát a Chudči-
ce. Díky vedení kapitána Jana 
Menclera se v  průběhu celé 
sezóny jako tým aktivně schá-
zeli a trénovali, což mělo ne-
pochybně vliv na úspěchy 
v zápasech. 

TENIS JESTŘEBÍ 

Sestava zleva: Iveta Müllerová, Antonín Nečas ml., Jan Mencler, 
Marie Müllerová, Petr Vodák, Martin Novotný

Na letošním triumfu se podíleli hráči a hráčky 
v  sestavě Martin Novotný, Jan Mencler, Petr 
Vodák, Antonín Nečas ml., Marie a Iveta Mülle-
rovi. Jestřebí vyhrálo všech 8 zápasů a samo-
zřejmě v  Jestřebí si nejvíce ceníme úspěchu 
v zápase s Rájcí. 

Jan Mencler, kapitán družstva 

V následujících číslech zpravodaje Vás budeme 
informovat o pořadí dalších nominovaných 
sportovců v jednotlivých kategoriích.

Zdeněk Vašíček, místostarosta

Tabulka soutěže v roce 2021

pořadí tým z/v/p skóre body

1 Jestřebí 8–8–0 39–9 16

2 Černá Hora 8–7–1 33–15 15

3 Chudčice 8–6–2 34–14 14

4 Kunštát 8–5–3 33–15 13

5 Rudice 8–4–4 26–22 11

6 Letovice 8–3–5 24–24 10

7 Olešnice B 8–2–6 14–34 9

8 Rájec 8–0–8 4–44 8

9 Olešnice A 8–1–7 9–33 6

SPORT



19

Dokončení článku z minulého 
vydání zpravodaje

Již ve 2. pol. 17. století začala sna-
ha o kanonizaci Jana z  Pomuku, 
k  čemuž se Řím zpočátku stavěl 
skepticky. Teprve 15. 5. 1715 praž-
ský arcibiskup František Ferdinand 
Khünburg zahájil beatifikační  
proces. V ten den se poprvé kona-
ly vodní slavnosti Navalis k poctě 
J. Nepomuckého. 31. 5. 1721 papež Inocenc XIII. 
prohlásil Jana za blahoslaveného. Následujícího 
roku byl zahájen kanonizační proces. Benedikt 
XIII. dne 19. 3. 1729 kanonizační bulou Christus 
Dominus prohlásil Jana za svatého.
Krátce nato, roku 1733 sochař Antonio Corratini, 
dle náčrtku Josefa Emanuela Fischera z Erlachu, 
vytvořil dřevěný model figury světce, klečícího 
na sarkofágu mezi dvěma anděly, a v  letech 
1735–1736 jej do stříbra odlil a vytepal vídeňský 
stříbrník Johann Josef Würth s  pěti tovaryši  
a stříbrné mauzoleum pak smontovali na místě 
dosavadního hrobu a oltáře v chóru svatovítské 
katedrály. Baldachýn k němu objednala sama 
císařovna Marie Terezie.
Od 19. století se objevují „spory o sv. Jana“, je- 
jichž příkladem bylo tvrzení o „umělém vytvo-
ření“ postavy sv. Jana jako snahy zastínit kult 
Mistra Jana Husa. Po vzniku ČSR docházelo 
v letech 1919–1920 k vlně ničení nepomucen-
ských památek. Roku 1925 zrušila čs. vláda 
svátek sv. Jana (16. května) jako den pracovní-
ho klidu. Kolem roku 1950 byl jeho svátek vy-
mazán z  občanského kalendáře a nahrazen 
jménem Přemysl.
V roce 1973 byl proveden antropologický prů-
zkum ostatků Jana z Pomuku prof. Emanuelem 
Vlčkem, který potvrdil jejich autenticitu. 
Všechny překvapilo zjištění, že domnělý do-
chovaný světcův jazyk je ve skutečnosti po- 
zůstatkem mumifikované mozkové tkáně. 
František kardinál Tomášek, tehdejší arcibis-
kup pražský, se k tomu vyjádřil takto: „Moder-
ní věda zjistila, že nejde o zbytky jazyka svatého 

Jana Nepomuckého, ale zbytek 
jeho mozkové tkáně, což význam 
relikvie ještě zvyšuje, neboť jazyk  
je podřízen mozku člověka.“
Je jistě správné, že ačkoli kult sv. 
Jana Nepomuckého byl nerozluč- 
ně spjat s  českým barokem, kdy 
Jan patřil k nejvýznamnějším svět-
cům rakouské monarchie, úcta 
k němu přetrvala dodnes. Je zem-
ským patronem nejen českých 

zemí, ale i Bavorska, patronem námořní pěcho-
ty ve Španělsku. Získal si věhlas po celém svě-
tě – zejména v Polsku, Belgii, Francii, ale i v ze-
mích Latinské Ameriky a v Asii. Roku 1929 bylo 
po něm pojmenováno Nepomucenum, česká 
papežská kolej v Římě.
Jeho vyobrazení najdeme takřka v  každém 
kostele, svatojánské sochy kanovníka v kleri- 
ce, rochetě, s biretem, svatozáří z pěti hvězd, 
držící v  ruce kříž a palmovou ratolest (nebo 
knihu) patří k typickým atributům naší české 
krajiny, nejen na mostech či v jejich okolí.
V  městě Nepomuku bylo 21. 3. 2017 znovu- 
otevřeno Svatojánské muzeum, v  roce 2021  
zde měly proběhnout velké oslavy 300 let 
blahořečení světce, což se vzhledem k pande-
mii odehrálo velmi skromně. Přesto se podaři-
lo vystavit rekonstrukci jeho pravděpodobné 
podoby, kterou vytvořili antropoložka Eva 
Vaníčková z  brněnského Moravského zem- 
ského muzea se sochařem Ondřejem Bílkem. 
Bronzová plastika, zhotovená podle doku- 
mentace kosterních pozůstatků, ukazuje s až 
70procentní jistotou, že světec měl krátkou 
lebku, relativně podlouhlý obličej s užším no-
sem a mírně zanořenýma očima blízko u sebe. 
Není bez zajímavosti, že tento popis odpovídá 
např. soše na Karlově mostě, ale i té naší, kte- 
rou můžete obdivovat při procházce městem. 
Chvíli tiše postát, popřemýšlet a třeba jen v du-
chu se přidat k prosbě předchozích generací: 
„Svatý Jene, oroduj za nás!“

Mgr. Jana Svobodová

KAPLE SV. JANA NEPOMUCKÉHO

NĚCO Z HISTORIE 



20NĚCO Z HISTORIE 

Dokončení článku z minulého vydání zpravodaje

Mezi nepochybná Bočkova falza náleží rovněž 
listina markraběte Přemysla z r. 1236, jejíž zně-
ní si vymyslel. V  jeho pozůstalosti zůstal za- 
chován Bočkem psaný konceptní opis a potom 
dva čistopisy pro sazbu diplomatáře. Čistopisy 
vyhotovil dle Bočkova konceptního opisu jeho 
pomocník, pozdější kroměřížský arcibiskupský 
archivář Řehoř Brannowitzer (1809–1887). 
V Bočkem psaném konceptním opisu se obje-
vují některé opravy a doplňky, které společně 
s  nesrovnalostmi v  provenienční poznámce 
usvědčují tuto „listinu“ jako falzum a dokláda-
jí, že jde pouze o opis fingovaný, jehož předlo-
ha nikdy neexistovala. 
V této souvislosti bychom si mohli položit otázku, 
zda tedy v textu uváděný Všebor z Rájce vůbec 
byl reálnou postavou? 
Můžeme si odpovědět obratem – ano, byl. 
Přestože uvedená listina je falzum a namísto 

pochybovat. Tato listina – zastíněna Bočkovým 
falzem – zcela unikala pozornosti a nesetká- 
váme se s ní v žádném dosavadním zpracová-
ní historie našeho města.
Leč buďme konkrétní: Jedná se o pergameno-
vou listinu vydanou markrabětem Přemyslem 
v Olomouci 1. 1. 1237, určenou pro cisterciácký 
klášter na Velehradě. Markrabě Přemysl v lis- 
tině klášteru potvrzuje držbu vsi Vlkovice, kte-
rou klášteru daroval jeho bratr, král Václav I. 
(1205–1253, vládl 1230–1253) jako náhradu za 
utrpěné válečné škody. Dle obyčeje se v závě-
ru listiny objevují jména několika svědků da-
ného právního pořízení a mezi nimi nachází- 
me i jistého Všebora z Rájce (Vsebor de Raiez). 
Nepochybně právě odtud převzal Antonín 
Boček Všeborovu osobu i do svého falza – ko-
neckonců není to případ pouze Všeborův,  
mezi svědky na podvržené listině z r. 1236 se 
objevuje též Ratibor z Deblína a jeho syn Jan 
(Janek), kteří se vyskytují rovněž na Přemyslo-

„RÁJECKÉ“ LISTINY MARKRABĚTE PŘEMYSLA, ANEB JAK TO BYLO DOOPRAVDY

Listina markraběte Přemysla pro velehradský klášter 
z 1. 1. 1237, v níž je mezi svědky zmíněn první doložený  
držitel Rájce z řad světské šlechty Všebor z Rájce. (MZAB)

ve středověku se zrodila někdy 
ve 30. letech 19. stol. v pracov-
ně Antonína Bočka, máme tu 
jiný nepochybný důkaz, že 
Všebor z Rájce je reálnou his-
torickou postavou. Boček při 
tvorbě svých falz využíval bra-
vurní znalosti středověkého 
listinného materiálu, a to ne-
jen po stránce jazykové, ale 
též v rámci rozmanitých reálií 
či osob často jinde nesporně 
doložených. Tím zároveň zvy-
šoval věrohodnost falz a od-
vracel stín podezření. Takto  
se inspiroval rovněž u osoby 
Všebora z Rájce, jejž známe 
prakticky z téže doby z jiné 
listiny, o jejíž pravosti nelze 



21

vě listině pro velehradský klášter z 1. 1. 1237 
(Ratiborius de Deblin, Jaenez filius eius). Tato 
pergamenová listina, psaná vzornou diplo- 
matickou minuskulou, je v originále dochová-
na v Moravském zemském archivu v Brně ve 
fondu E 7 Cisterciáci Velehrad a kromě toho ji 
pak můžeme nalézt rovněž v ověřených opi-
sech: jednak v tzv. Velehradském kodexu (opět 
v MZAB, fond E 7), rukopisné knize vznikající 
postupně v 15.–16. stol. a obsahující opisy celé 
řady listin určených velehradskému klášteru, 
vydávaných panovníky, markrabaty, šlechtou, 
měšťany, církevními hodnostáři, popř. jinými 
vydavateli. Jedná se v podstatě o kopiář slou-
žící k rychlému přehledu po klášterním archivu 
a evidenci práv a nároků, které tyto listiny 
klášteru zajišťovaly. 
Další opis listiny je obsažen v aktech týkajících 
se konfirmačního řízení, během nějž předloži-
li velehradští cisterciáci 28. 3. 1747 k vídeňské-
mu dvoru žádost o ověření a potvrzení čtyřiat-
řiceti svých listin (privilegií). Po kladném 
dobrozdání ve prospěch žádosti, vydaném 
Moravským královským tribunálem v Brně  
15. 3. 1748 v souladu s dobrozdáním úřadu 
moravských zemských desek, a doručeném do 
České dvorské kanceláře ve Vídni, byla v po-
dunajské metropoli 4. 7. 1748 vydána hromad-
ná konfirmační listina Marie Terezie (1717–1780, 
vládla 1740–1780) s inserty všech předkláda-
ných velehradských listin. Originál konfirmace 
se do dnešní doby zachoval jen v torzu, exis-
tuje však v úplnosti zachovaný opis této kon-
firmace vyhotovený pro potřeby brněnského 
Tribunálu, jemuž byl zaslán na vědomost spo-
lečně s reskriptem oznamujícím kladné vyříze-
ní konfirmační žádosti (akta uložena v MZAB, 
fond B 1 Gubernium). 
Máme tu tedy zároveň zcela nesporný doklad 
o existenci historické osoby Všebora z Rájce. 
Ačkoliv o něm nevíme prakticky zhola nic – mů-
žeme snad jen soudit, že mohl být příslušníkem 
nižší šlechty –, jde v  tomto případě o první 
zmínku o osobě píšící ze vsi Rájec a druhý 
nejstarší písemný pramen vztahující se k his-
torii našeho města. Známo není – a bohužel již 
patrně nikdy nebude – ani to, jakým způsobem 
dotyčný Všebor či rod, k němuž náležel, rájec-

ké majetky získal. Doba, do níž spadá přechod 
Rájce do světských rukou, je obdobím utvrzo-
vání moci šlechty a vytváření její dědičné,  
trvalé majetkové základny. Docházelo k tomu 
různými cestami ne pokaždé zcela legálními, 
což je příznačné pro dobu slabých panovníků, 
či údobí nestability a zmatků, kdy si vlivná 
šlechta původní zeměpanský majetek při- 
vlastňovala. Právě takto slabým a dosti nesvě-
domitým ve svém úřadu byl olomoucký biskup 
Jan V. zvaný Bavor (†1201), jehož episkopát trval 
jen krátce v l. 1199–1201. Za tu dobu stačil 
biskupské državy o mnoho ztenčit a majetek 
byl v mnoha případech rozchvácen a rozpro-
dáván. Všeobecně bývá převod Rájce z ma- 
jetku biskupství do vlastnictví soukromníků  
z řad šlechty kladen právě do období biskupa 
Jana V. Bavora, ačkoliv k tomuto kroku mohlo 
dojít kdykoliv až do 30. let 13. stol. Není ne- 
zbytné nutně se domnívat, že změna vlastníka 
Rájce musela proběhnout nelegální cestou  
s využitím příhodné situace během episkopá-
tu lehkovážného a alkoholu holdujícího bisku-
pa. Spíše uvažujme o koupi, či darování do 
dědičné držby za věrnou službu, nějakou mi-
mořádnou zásluhu apod., a to v rámci dikce 
lenního práva, přestože tato vazba neměla 
dlouhého trvání. V potaz tedy může přicházet 
i následující období dlouhého episkopátu bis-
kupa Roberta (†1240, biskupem v l. 1201–1240), 
jenž se jako pravověrný straník krále a morav-
ského markraběte v období vrcholících snah 
církve o maximální vymanění ze světské moci 
etabloval spíše na straně světských vladařů…
Ačkoliv uvedení Všebora z  Rájce na listině 
z  počátku r. 1237 není poslední, při němž se 
s osobou tohoto jména setkáváme, další dě- 
jinné příběhy vážící se k rájeckému středověku 
si ponechejme na jindy. Úkolem dnešního 
článku bylo poopravit a doplnit historii našeho 
města v návaznosti na listiny moravského mar- 
kraběte Přemysla – jednu skutečnou, druhou 
smyšlenou; a krom toho přinést opět několik 
zajímavostí z dob dávno minulých pro ty z Vás, 
čtenářů, kteří se rádi vracíte proti proudu času. 
Snad se i tento záměr podařilo naplnit…

Petr Sychra

NĚCO Z HISTORIE 



22KŘÍŽOVKA 



23

USNESENÍ č. 1
Rada města schvaluje navržený program jedná-
ní doplněný o bod č. 8. Výběr zhotovitele k veřej-
né zakázce „Rekonstrukce mateřské školy ve 
městě Rájec-Jestřebí“.

USNESENÍ č. 2
Rada města schvaluje Rozpočtové opatření  
č. 4/2022 (příloha č. 1).

USNESENÍ č. 3
Rada města projednala petici ze dne 20. 5. 2022, 
vedenou pod č.j.: MERJ 1169/22 s výsledky šet- 
ření a doporučuje zastupitelstvu města trvat  
na usnesení č. 2 z 24. 6. 2015: „Zastupitelstvo 
města schválilo plán společných zařízení, který je 
zpracován v rámci Komplexních pozemkových 
úprav v  k.  ú. Jestřebí“ a dále trvat na usnesení  
č. 13 z 13. 12. 2017: „Zastupitelstvo města souhla-
sí se  stanovením priorit realizace společných 
zařízení v rámci komplexních pozemkových 
úprav v  k.  ú. Jestřebí schválených v souladu  
s předloženým návrhem sboru zástupců.“

USNESENÍ č. 4a
Rada města projednala výsledek poptávkové- 
ho řízení k akci „Oprava chodníků a komunikace 
na ul. Jiráskova“. Rada města vybrala pro reali- 
zaci akce „Oprava chodníků a komunikace na   
ul.  Jiráskova, Rájec-Jestřebí“ firmu: SWIETELSKY 
stavební, s. r. o., Chrudim z důvodu podání nej-
výhodnější nabídky.

USNESENÍ č. 4b
Rada města projednala návrh smlouvy o dílo  
na akci: „Oprava chodníků a komunikace na ul.   
Jiráskova“ se společností SWIETELSKY stavební,  
s. r. o., Chrudim (příloha č. 2). Rada města rozhod-
la smlouvu o dílo na akci: „Oprava chodníků  
a komunikace na ul. Jiráskova, Rájec-Jestřebí“ se 
společností SWIETELSKY stavební, s. r. o., Chrudim 
uzavřít.

USNESENÍ č. 5
Rada města projednala návrh pedagogického 
sboru Základní a mateřské školy Rájec-Jestřebí, 
okres Blansko na udělení Ceny starosty města 
Rájec-Jestřebí (příloha č. 3). Rada města v souladu 
s návrhem rozhodla udělit Cenu starosty města 
Rájec-Jestřebí s peněžním darem 1.000 Kč jednot-
livě.

USNESENÍ č. 6
Rada města projednala žádost Centra Motýlek, 
z. s. o využití prostor v majetku města Rájec-
-Jestřebí Pirátského hřiště pro účely konání let-
ních pikniků ve dnech 12. 7. 2022 a 4. 8. 2022  
v čase od 9:00 do 12:00. Rada města souhlasí 
s využitím prostor Pirátského hřiště dle žádosti 
(příloha č. 4).

USNESENÍ č. 7
Rada města projednala žádost Centra Motýlek, 
z. s., Rájec-Jestřebí o zajištění doprovodného 
programu ze strany JSDH Rájec na akci „Kolo- 
běžkové závody na ulici Luční“ dne 4. 9. 2022 
od 10:00 do 11:30 hod. a souhlasí s účastí JSDH 
Rájec na akci dle žádosti (příloha č. 5). Podmínky 
budou předem dohodnuty s velitelem JSDH  
Rájec.

USNESENÍ č. 8
Rada města projednala protokol o posouzení 
nabídek a zprávu o hodnocení nabídek na veřej-
nou zakázku s názvem „Rekonstrukce mateřské 
školy ve městě Rájec-Jestřebí“ (příloha č. 6). Rada 
města v souladu s doporučením hodnotící komi-
se na realizaci této veřejné zakázky vybrala firmu 
EKOTERM CZ, s. r. o., Letovice, IČ: 25307002, která 
podala nejvýhodnější nabídku. Rada města po-
věřuje starostku města Mgr. Romanu Synakievic-
zovou uzavřením smlouvy.

Mgr. Romana Synakieviczová v. r., starostka 
MVDr. Hana Kuběnová v. r., radní

USNESENÍ

ZE SCHŮZE RADY MĚSTA RÁJEC-JESTŘEBÍ DNE 21. 6. 2022

USNESENÍ



24

USNESENÍ č. 1
Zastupitelstvo města schvaluje navržený pro-
gram jednání.

USNESENÍ č. 2a
Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci 
o schváleném Rozpočtovém opatření č. 4/2022 
(příloha č.  1).

USNESENÍ č. 2b
Zastupitelstvo města bere na vědomí kontrolu 
plnění úkolů uložených zastupitelstvem města  
v roce 2021 a 2022 (příloha č. 2).

USNESENÍ č. 3
Zastupitelstvo města projednalo petici ze dne 
20. 5. 2022, vedenou pod č. j.: MERJ 1169/22  
a výsledky jejího šetření a trvá na svých dříve 
přijatých usneseních:
– usnesení č. 2 z 24. 6. 2015: „Zastupitelstvo měs-
ta schválilo plán společných zařízení, který je 
zpracován v rámci Komplexních pozemkových 
úprav v k. ú. Jestřebí“,
– usnesení č. 13 z 13. 12. 2017: „Zastupitelstvo 
města souhlasí se stanovením priorit realizace 
společných zařízení v rámci komplexních pozem-
kových úprav v k. ú. Jestřebí schválených v sou-
ladu s předloženým návrhem sboru zástupců.“

USNESENÍ č. 4
Zastupitelstvo města bere na vědomí Schválený 
rozpočet města Rájec-Jestřebí na rok 2022 a jeho 
plnění k 31. 5. 2022 (příloha č. 3).

USNESENÍ č. 5
Zastupitelstvo města rozhodlo nepřijmout na-
bídku investovat prostřednictvím firmy Czech 
development Fund SICAV, a. s.  do Nemovitostní-
ho fondu Czech Real Estate Investment Fund  
a pokračovat v nákupu státních dluhopisů dle 
usnesení zastupitelstva města č. 12 ze dne 2. 3. 
2022: „Zastupitelstvo města rozhodlo využít mož-
nost nákupu státních dluhopisů České repub- 
liky prostřednictvím Komerční banky, a. s. v ma-
ximální hodnotě volných finančních prostředků 
22.000.000 Kč s rozložením do různé doby splat-
nosti dluhopisů. Zastupitelstvo města pověřuje 

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA RÁJEC-JESTŘEBÍ 22. 6. 2022

starostku města Mgr. Romanu Synakieviczovou 
podpisem příslušné smlouvy.“

USNESENÍ č. 6a
Zastupitelstvo města bere na vědomí Inventari-
zační zprávu o průběhu a výsledku inventarizace 
k 31. 12. 2021 a její přílohy (příloha č. 4).

USNESENÍ č. 6b
Zastupitelstvo města rozhodlo vyřadit majetek 
z účtu 042 dle návrhu v příloze č. 3 Inventarizač-
ní zprávy o průběhu a výsledku inventarizace  
k 31. 12. 2021.

USNESENÍ č. 7
Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje 
Závěrečný účet města Rájec-Jestřebí za rok 2021 
(příloha č. 5). Zastupitelstvo města souhlasí  
s celoročním hospodařením města Rájec-Jestřebí 
za rok 2021, a to bez výhrad.

USNESENÍ č. 8
Zastupitelstvo města schvaluje Účetní závěrku 
města Rájec-Jestřebí k 31. 12. 2021. Protokol 
o schvalování účetní závěrky je nedílnou součás-
tí zápisu ze zastupitelstva města (příloha č. 6).

USNESENÍ č. 9
Zastupitelstvo města schvaluje Rozpočtové 
opatření č. 5/2022 (příloha č. 7).

USNESENÍ č. 10
Zastupitelstvo města rozhodlo prodat pozemek 
parc. č. 439/2 zahrada o výměře 189 m² v  k.  ú.   
Jestřebí za cenu 2.400 Kč/m² + DPH 21 %. Nákla-
dy spojené s prodejem uhradí kupující.

USNESENÍ č. 11
Zastupitelstvo města rozhodlo neprodat poze-
mek parc. č. 1912 ostatní plocha o výměře 472 m² 
v k. ú. Rájec nad Svitavou.

USNESENÍ č. 12
Zastupitelstvo města rozhodlo neprodat část 
pozemku parc. č. 1931 trvalý travní porost o výmě- 
ře cca 936 m² z celkové výměry 1.595 m² v k. ú. 
Rájec nad Svitavou a neuzavřít na část předmět-
ného pozemku předkupní právo.

USNESENÍ



25

USNESENÍ č. 6
Rada města schvaluje plán účetních odpisů Zá-
kladní školy a mateřské školy Rájec-Jestřebí, okres 
Blansko na rok 2022 (příloha č. 3).

USNESENÍ č. 7
Rada města schvaluje aktualizaci Strategické- 
ho rámce MAP – seznam investičních priorit ZŠ 
(2021–2027) dle žádosti Základní školy a mateřské 
školy Rájec-Jestřebí, okres Blansko příloha č. 4.

USNESENÍ č. 8
Rada města souhlasí se zapojením Základní 
školy a mateřské školy Rájec-Jestřebí, okres Blan-
sko do projektu Operační programu JAK v rámci 
Výzvy č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I. 
dle předložené žádosti (příloha č. 5).

USNESENÍ č. 9
Rada města projednala návrh příkazní smlouvy 
s příkazníkem Deregio Tender, s. r. o., Brno k za-
jištění realizační managementu k akci „Rekon-
strukce mateřské školy ve městě Rájec-Jestře-
bí“(příloha č. 6). Rada města rozhodla příkazní 
smlouvu s příkazníkem Deregio Tender, s.  r.  o., 
Brno k zajištění realizačního managementu k akci 
„Rekonstrukce mateřské školy ve  městě Rájec-
-Jestřebí“ uzavřít.

USNESENÍ č. 10
Rada města projednala návrh na úpravu ceníku 
poplatků v Městské knihovně Rájec-Jestřebí (pří-
loha č. 7). Rada města souhlasí s úpravou ceníku 
poplatků Městské knihovny Rájec-Jestřebí dle ná-
vrhu.

USNESENÍ č. 1
Rada města schvaluje navržený program jedná-
ní rozšířený o bod č. 19 Návrh příkazní smlouvy 
na technický dozor k akci „Rekonstrukce Mateřské 
školy ve městě Rájec-Jestřebí“.

USNESENÍ č. 2
Rada města bere na vědomí kontrolu plnění 
úkolů uložených radou města v roce 2022 (přílo-
ha č. 1).

USNESENÍ č. 3
Rada města rozhodla prodloužit nájemní smlou-
vu k bytům v majetku města Rájec-Jestřebí.

USNESENÍ č. 4
Rada města projednala a bere na vědomí pro-
tokol z provedené veřejnosprávní kontroly Zá-
kladní školy a mateřské školy Rájec-Jestřebí, okres 
Blansko vyhotovený dne 13. 4. 2022 včetně zprá-
vy z kontroly, která je jeho přílohou, a informace 
o provedených nápravných opatřeních.

USNESENÍ č. 5a
Rada města schválila Účetní závěrku za rok 2021 
Základní školy a mateřské školy Rájec-Jestřebí, 
okres Blansko sestavenou k 31. 12. 2021. Protokol 
o schvalování účetní závěrky je nedílnou součás-
tí zápisu z jednání rady města (příloha č. 2).

USNESENÍ č. 5b
Rada města schválila krytí hospodářského vý-
sledku – ztráty za rok 2021 Základní školy a ma-
teřské školy Rájec-Jestřebí, okres Blansko ve výši 
11.420,16 Kč z rezervního fondu příspěvkové  
organizace.

ZE SCHŮZE RADY MĚSTA RÁJEC-JESTŘEBÍ DNE 27. 6. 2022

USNESENÍ č. 13
Zastupitelstvo města vydává obecně závaznou 
vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláš-
ka č. 3/2019, o místním poplatku ze psů, ze dne 
11. 12. 2019 (příloha č. 8).

USNESENÍ č. 14
Zastupitelstvo města stanovilo podle ust. § 67  

a 68 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění, počet členů Zastupitel-
stva města Rájec-Jestřebí na volební období 
2022–2026 na 17.

Mgr. Romana Synakieviczová v. r., starostka 
Mgr. Monika Nováková v. r., členka zastupitelstva 
města

USNESENÍ



26USNESENÍ

USNESENÍ č. 11
Rada města projednala návrh Smlouvy o přípra-
vě a pořádání části Mezinárodního hudebního 
festivalu třinácti měst Concentus Moraviae  
s Mezinárodním centrem slovanské hudby Brno, 
o. p. s. (příloha č. 8). Rada města rozhodla Smlou-
vu o přípravě a pořádání části Mezinárodního 
hudebního festivalu třinácti měst Concentus 
Moraviae s Mezinárodním centrem slovanské 
hudby Brno, o. p. s. uzavřít.

USNESENÍ č. 12
Rada města projednala Protokol o posouzení  
a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku s ná-
zvem „Dodávka multifunkčního stroje“ (přílo- 
ha č. 9). Rada města v souladu s doporučením 
hodnotící komise na realizaci této veřejné za- 
kázky vybrala firmu TLAMKA, s. r. o., Boskovice, 
IČ:  02413752. Rada města pověřuje starostku 
města Mgr. Romanu Synakieviczovou uzavřením 
smlouvy.

USNESENÍ č. 13
Rada města projednala návrh smlouvy o dílo  
k akci „Výměna části oken na budově gymnázia 
v  Rájci-Jestřebí“ se společností PKS okna, a. s.  
se sídlem Brněnská 126/38, Žďár nad Sázavou 
(příloha č. 10). Rada města pověřuje starostku 
města Mgr. Romanu Synakieviczovou uzavřením 
smlouvy.

USNESENÍ č. 14
Rada města projednala návrh Smlouvy o smlou-
vě budoucí o zřízení věcného břemene pro stav-
bu „Rájec – DP Hrazděrová“ na pozemku parc.  
č. 707 ostatní plocha v k. ú. Rájec nad Svitavou 
(příloha č. 11). Rada města souhlasí s uzavřením 
Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene pro stavbu „Rájec – DP Hrazděrová“ na 
pozemku parc. č. 707 ostatní plocha v k. ú. Rájec 
nad Svitavou se společností EG.D, a. s., Brno za 
jednorázovou náhradu 2.000 Kč + platná sazba 
DPH a za podmínek uvedených v příloze č. 12.

USNESENÍ č. 15
Rada města projednala návrh Smlouvy o zřízení 
věcného břemene na pozemku parc. č. 5/1 ostat-
ní plocha v k. ú. Karolín (příloha č. 13) a souhlasí 
s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene 

ke stavbě „el. instalace kabelové přípojky pro 
parc. č. 1/1, k. ú. Karolín“ na obecním pozemku 
parc. č. 5/1 ostatní plocha v k. ú. Karolín za jedno-
rázovou náhradu 1.000 Kč + platná sazba DPH.

USNESENÍ č. 16
Rada města projednala žádost Centrum Motý- 
lek, z. s. ze dne 3. 6. 2022 o zajištění požárního 
dozoru a souhlasí s účastí JSDH Rájec na akci 
„Strašidel se nebojíme – pochod zámeckým par-
kem“ dne 4. 11. 2022 od 16:00 do 20:00 hod. 
Podmínky budou předem dohodnuty s velitelem 
JSDH Rájec.

USNESENÍ č. 17
Rada města projednala žádost spolku Centrum 
Motýlek, z. s. ze dne 7. 6. 2022 o souhlas s užitím 
místní komunikace Rájec-Jestřebí, ul. Havlíč- 
kova při pořádání koloběžkových závodů dne  
3. 9. 2022 od 10:00 hod. do 12:00 hod. Rada měs-
ta souhlasí s užitím této komunikace pro kolo-
běžkové závody s tím, že organizátoři akce zajis-
tí bezpečnost účastníků závodu, dále zajistí 
průjezd vozidel IZS.

USNESENÍ č. 18
Rada města projednala žádost spolku Centrum 
Motýlek, z. s. ze dne 7. 6. 2022 o souhlas s užitím 
místní komunikace Rájec-Jestřebí, ul. Luční při 
pořádání koloběžkových závodů dne 4. 9. 2022 
od 10:00 hod. do 12:00 hod. Rada města souhla-
sí s užitím této komunikace pro koloběžkové 
závody s  tím, že organizátoři akce zajistí bez- 
pečnost účastníků závodu, dále zajistí průjezd 
vozidel IZS.

USNESENÍ č. 19
Rada města projednala návrh příkazní smlouvy 
na technický dozor k akci „Rekonstrukce Mateřské 
školy ve městě Rájec-Jestřebí“ s  příkazníkem  
Ing. Vladimírem Wolfem, Brno (příloha č. 14). Rada 
města rozhodla příkazní smlouvu na technický 
dozor k  akci „Rekonstrukce Mateřské školy ve 
městě Rájec-Jestřebí“ s příkazníkem Ing. Vladimí-
rem Wolfem, Brno uzavřít.

Mgr. Romana Synakieviczová v. r., starostka 
Mgr. Monika Nováková v. r., členka zastupitelstva 
města



27 USNESENÍ

USNESENÍ č. 1
Rada města schvaluje navržený program jed- 
nání s tím, že nebude projednán bod č. 3 Návrh 
dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Sporto 
viště s umělým povrchem ve sportovním areálu 
Na Rybníčku“.

USNESENÍ č. 2
Rada města bere na vědomí kontrolu plnění 
úkolů uložených radou města v roce 2022 (přílo-
ha č. 1).

USNESENÍ č. 3
Rada města projednala protokol o posouzení  
a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku s ná-
zvem „Rekonstrukce mostu přes Býkovku v ul. 
Hybešova vč. opravy místní komunikace mezi 
ul.  9.  května a mostem přes Býkovku“ (příloha  
č. 3). Rada města v souladu s doporučením hod-
notící komise na realizaci této veřejné zakázky 
vybrala zhotovitele SWIETELSKY stavební, s. r. o., 
Chrudim, IČ: 48035599, který podal nejvýhod- 
nější nabídku. Rada města pověřuje starostku 
města Mgr. Romanu Synakieviczovou uzavřením 
smlouvy.

USNESENÍ č. 4
Rada města projednala návrh příkazní smlouvy 
na výkon technického dozoru stavebníka nad re-
alizací stavby: „Rekonstrukce mostu přes Býkovku 
v ul. Hybešova vč. opravy místní komunikace mezi 
ul. 9. května a mostem přes Býkovku“ s příkazní-
kem Ing. Vladimírem Wolfem, Brno (příloha č. 4). 
Rada města rozhodla příkazní smlouvu na výkon 
technického dozoru stavebníka nad realizací 
stavby: „Rekonstrukce mostu přes Býkovku v ul. 
Hybešova vč. opravy místní komunikace mezi  
ul. 9. května a mostem přes Býkovku“ s příkazní-
kem Ing. Vladimírem Wolfem, Brno uzavřít.

USNESENÍ č. 5
Rada města projednala návrh Smlouvy o využi-
tí vážného zařízení společnosti Via-rek, a. s., se 
sídlem Ol. Blažka 145, Rájec-Jestřebí (příloha č. 5). 
Rada města rozhodla Smlouvu o využití vážné- 
ho zařízení společnosti Via-rek, a. s., se sídlem  
Ol. Blažka 145, Rájec-Jestřebí uzavřít.

USNESENÍ č. 6a
Rada města projednala návrh Smlouvy o spo-
lečném zadávání pro veřejnou zakázku s názvem 

„Stavba polních cest P1, Pv5, sanace strže a dalších 
opatření v k. ú. Holešín“ (příloha č. 6) a rozhodla 
předmětnou smlouvu se Státním pozemkovým 
úřadem, Krajský pozemkový úřad pro Jihomorav-
ský kraj, Brno uzavřít.

USNESENÍ č. 6b
Rada města projednala návrh Smlouvy o spo-
lečném zadávání pro veřejnou zakázku s názvem 
„TDS na stavbě polních cest P1, Pv5, sanace strže 
a dalších opatření v k. ú. Holešín“ (příloha č. 7) 
a  rozhodla předmětnou smlouvu se Státním 
pozemkovým úřadem, Krajský pozemkový úřad 
pro Jihomoravský kraj, Pobočka Blansko uzavřít.

USNESENÍ č. 6c
Rada města projednala návrh Smlouvy o spo-
lečném zadávání pro veřejnou zakázku s názvem 
„Koordinátor BOZP na stavbě polních cest P1, Pv5, 
sanace strže a dalších opatření v k. ú. Holešín“ 
(příloha č. 8) a rozhodla předmětnou smlouvu 
se Státním pozemkovým úřadem, Krajský pozem-
kový úřad pro Jihomoravský kraj, Pobočka Blan-
sko uzavřít.

USNESENÍ č. 7
Rada města projednala návrh Smlouvy o zřízení 
věcného břemene na pozemku parc. č. 1934/4 
ostatní plocha v k. ú. Rájec nad Svitavou (příloha 
č. 9) a souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení 
věcného břemene ke stavbě „Rájec – přípojka NN, 
Brzkovská“ na obecním pozemku parc. č. 1934/4 
ostatní plocha v k. ú. Rájec nad Svitavou za jed-
norázovou náhradu 2.000 Kč + platná sazba DPH.

USNESENÍ č. 8
Rada města projednala žádost spolku Centrum 
Motýlek, z. s. o využití Pirátského hřiště ke ko- 
nání akce „Pochod světýlek“ dne 16. 11. 2022  
a souhlasí s jeho využitím za podmínek uvede-
ných v příloze č. 10. Rada města dále projednala 
žádost spolku Centrum Motýlek, z. s. o zajištění 
požárního dozoru JSDH Rájec na akci „Pochod 
světýlek“ dne 16. 11. 2022 od 16:00 do 20:00 hod. 
a souhlasí s účastí JSDH Rájec na akci dle žádosti 
(příloha č. 11). Podmínky budou předem dohod-
nuty s velitelem JSDH Rájec.

Mgr. Romana Synakieviczová v. r., starostka 
Zdeněk Vašíček v. r., místostarosta  

ZE SCHŮZE RADY MĚSTA RÁJEC-JESTŘEBÍ DNE 11. 7. 2022



28INZERCE

Periodický tisk územního samosprávného celku. Zpravodaj města Rájec-Jestřebí č. 8/2022 – vydáno  
v srpnu 2022, vydal Městský úřad v Rájci-Jestřebí. Cena zpravodaje 12 Kč. Roční předplatné 120 Kč. 
Registrační číslo: MK ČR E 11367 – šéfredaktor Lucie Augustinová. Adresa redakce: MěÚ Rájec-Jestřebí, 
Blanenská 84, 679 02, tel. 515 557 618, kultura@rajecjestrebi.cz, uzávěrka příspěvků do 15. dne v měsíci.  
Za obsahovou, stylistickou a gramatickou stránku textů odpovídá autor, příspěvky neprošly jazykovou korek-
turou. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit i upravovat a neodpovídá za obsah uvedených inzerátů.

CENY INZERCE

Plošná inzerce: 

celá strana  960 Kč
½ strany 480 Kč
¼ strany 300 Kč

Řádková inzerce: 
jeden řádek    36 Kč

Ceny jsou uvedeny  
bez DPH, k ceně bude 
připočtena platná 
sazba DPH.

Uzávěrka zpravodaje: 
vždy do 15. dne 
v měsíci

Distribuce: 
vždy v prvních dnech 
měsíce

Správné řešení křížovky  
z červencového vydání zpravodaje: 

„Pepíčku, skoč k řezníkovi, jestli nemá 
prasečí nožky?“ Za chvilku. „Tak co, má?“  

„Nevím, měl na nohách bačkory.“ 

Petr SKOTÁK 
certifikovaný realitní makléř

(+420) 775 764 765

p.skotak@patreal.cz

PENÍZE ZA VAŠI 
NEMOVITOST,  
TAK RYCHLE  
JAK POTŘEBUJETE!
 prodej za maximální cenu
 okamžitý výkup nemovitostí
 vyplácení záloh na kupní ceny
  bleskový prodej nemovitostí  

i zatížených exekucí

Další křížovky i jiné hry  
k příjemnému trávení volného času  

najdete na  
www.onlinekrizovky.cz.



NOVÉ HŘIŠTĚ S UMĚLÝM POVRCHEM V MÍSTNÍ ČÁSTI JESTŘEBÍ Město Rájec-Jestřebí ve spolupráci s uměleckou agenturou GLOBART s. r. o.
Cyklus koncertů je pořádán pod záštitou města Rájec-Jestřebí.

www.hudbarajecjestrebi.cz

A D R E S Y  M Í S T  KO N Á N Í  KO N C E R T Ů
Státní zámek Rájec nad Svitavou, Blanenská 1  l  Obřadní síň MÚ Rájec-Jestřebí, Blanenská 84  l  Kulturní centrum – sokolovna, Fügnerova 281  l  Kostel Všech svatých, Blanenská (naproti MÚ)

Předplatné: zlevněná přenosná abonentka pro 1 osobu 490 Kč (dítě do 15 let, student do 26 let), přenosná abonentka pro 1 osobu 690 Kč, přenosná abonentka pro 2 osoby 1190 Kč
Slevy: 50 % ze vstupného na jednotlivé koncerty a ceny abonentky Kruhu přátel hudby držitelům průkazu ZTP a ZTP/P a jedné doprovodné osobě (abonentka je nepřenosná)
Předprodej vstupenek a abonentek: Informační centrum Rájec-Jestřebí, Komenského 620, Rájec-Jestřebí, tel. 516 432 191, e-mail: informace@rajecjestrebi.cz, www.hudbarajecjestrebi.cz
Dramaturgie a marketing: Umělecká agentura GLOBART s.r.o., MgA. Jiří Jahoda, tel. 603 840 013, e-mail: info@globart.cz, www.globart.cz   Partner: Český hudební fond

Nad rámec programu krátce vystoupí před některými koncerty talentovaní žáci ZUŠ z Rájce-Jestřebí. Těmito produkcemi v souvislosti s koncerty špičkových umělců podporujeme unikátní vzdělávací systém našeho hudebního školství.

Středa 30. 11. 2022 v 19 h
kostel Všech svatých        
ADVENTNÍ KONCERT

Přijďte si zpříjemnit začátek adventu, 
poslechnout Ludíkovskou scholu, správně  
se naladit na adventní čas a zapomenout  
na všechny chmury a strasti. 

Vstupné jednotlivě:  
200/150 Kč (děti, studenti, předprodej)

Pátek 14. 10. 2022  v 19 h
Kulturní centrum 
– sokolovna
P O DZI M N Í  KO N CER T 

Houslový virtuóz  

Ivan Ženatý 
s pianistou Igorem Ardaševem
Hudebníci světového renomé  
Ivan Ženatý a Igor Ardašev vystoupí  
se skladbami z pera W. A. Mozarta,  
F. Mendelssohna-Bartholdyho,  
A. Dvořáka a R. Strausse. 

Vstupné jednotlivě:  
200/150 Kč (děti, studenti, předprodej)

Neděle 25. 9. 2022 v 19 h
Státní zámek Rájec nad Svitavou
SL AV N OS T N Í  Z AHA J OVACÍ  KO N CER T 

Trio působící v Dánsku představí originální 
kompozice pro akordeon i kusy, které si 
upravilo a v jejich podání zní snad ještě 
lépe než některé originály. Posuďte sami!

Vstupné jednotlivě:  
200/150 Kč (děti, studenti, předprodej)

             

Pátek 6. 1. 2023 v 19 h
Kulturní centrum – sokolovna
N OVO R O ČN Í  KO N CER T 
SE  SL AV N OS T N Í M  PŘ Í PI T K E M

Jiří Jahoda l housle a hosté
Jana Ryšánková l klavír  
Miroslav Zicha l violoncello
operní sólisté v jednání

Renomované klavírní trio s vyhlášenými pěvec-
kými hosty představí tradiční svátečně laděný 
program zaměřený na slavné árie a dueta  
z oper a operet světového  
repertoáru. O přestáv- 
ce jsou všichni hosté  
zváni k tradičnímu  
novoročnímu  
přípitku.   

Vstupné jednotlivě:  
250/200 Kč (děti, stu- 
denti, předprodej)

Pátek 28. 4. 2023 v 19 h
Kulturní centrum 
– sokolovna
TO NEJLEPŠÍ Z MUZIKÁLŮ 
S DRŽITELKOU THÁLIE  

Jedinečný koncert, jenž bude průřezem 
úspěšnými muzikálovými inscenacemi  
v podání hvězd brněnské muzikálové scény 
Městského divadla Brno. Na koncertě  
zazní výběr ze světoznámých muziká- 
lů Jesus Christ uperstar, Evita, Vlasy,  
West Side Stoty, Bídníci, Chicago,  
Cats, Rebelové, My Fair Lady,  
Fantom opery aj.  

Vstupné jednotlivě: 250/200 Kč  
(děti, studenti, předprodej)

2022–20232022–2023

Check Accordion 
Trio 

Pátek 10. 3. 2023 v 19 h
obřadní síň MÚ

Fratelli Bilan 
Adéla Bilanová l harfa
Ladislav Bilan l vibrafon

Další koncert z cyklu mimořádně nadaných  
umělců Českého hudebního fondu přinese 
spojení dvou hudebních nástrojů, které se na 
koncertních pódiích objevují spíše výjimečně, 
a v podání sourozeneckého dua budou  
velkým lákadlem pro všechny zvídavé  
posluchače.

Vstupné jednotlivě:  
200/150 Kč (děti, studenti, předprodej)

Lucií Bergerovou  
a Radkem Novotným

Ludíkovská Schola       

Moravské klavírní trio 

KRUH PŘÁTEL HUDBY 
Rájec-JestřebíRájec-Jestřebí

KONCERTNÍ SEZÓNA    



Jak se mění naše město – místní část Rájec, nové posezení u křižovatky ul. Horní a ul. V Úzkých. 
Foto: Zdeněk Vašíček


